

- Výpadek městského webu vyřešilo až přestěhování (str. 2)
- Dny technické kariéry se přesunou do KDK (str. 3)
- Parket v kulturním domě ovládne 48. Tatra (str. 4)

Stavební úřad zídku u polikliniky dodatečně povolil

Kopřivnice (dam) - Zídka a na ni navazující plot, které letos v létě přehradily frekventovaný chodník u kopřivnické polikliniky, zřejmě zůstane stát. Kopřivnický stavební úřad totiž nepřipustil žádnou z množství námitek odpůrců stavby a vydal dodatečné povolení stavby. Neuspěli tak majitelé sou-

sedního objektu usilující o zbourání zdi ani zdejší radnice, která by se byla bývala spokojila s půldruhého metru širokým průchodem pro pěši.

Několikaměsíční martyrium okolo drobné stavby začalo už v červenci, kdy majitel polikliniky, společnost Therápon 98, vybudoval v rámci rozšiřování par-

koviště a na základě územního souhlasu „květinovou zídku“, která nečekaně přehradila cestu lidmi hodně užívanou nejen pro vstup do polikliniky, ale také k průchodu z ulice Štefánikovy k Pennymarketu a dál do Ptáčků čtvrti. Zatímco stavebník argumentuje tím, že zídka postavil proto, aby zajistil větší bezpečnost

chodců a také vyřešil problém s přejezdem sanitek, majitelé a nájemci Kachlovky mluví o podivné formě konkurvenčního boje s novou lékárnou a chystanými lékařskými ordinacemi. Ještě během prázdnin se věci zabýval krajský odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury a nechal místní

stavební úřad celou věc přezkoumat. Ten po přezkoumání územního souhlasu dospěl k závěru, že byl v rozporu s právními předpisy a zrušil jej. Ovšem stavebník požádal 23. září o dodatečné povolení stavby, se kterým nyní uspěl, a jeho stavba je tak znovu plně legální.

(Pokračování na straně 2)

Město by na dotacích mohlo rozdělit 8,65 milionu korun

Kopřivnice (dam) - Jelikož Kopřivnice stále ještě nemá nové vedení, schválila dosluhující rada města minulý týden vyhlášení dotačních programů na podporu sportu, kultury a mezinárodních vztahů. „Chceme, aby byla po Novém roce zajištěna bezproblémová činnost jak sportovních klubů, tak kulturních spolků, a proto rada města přistoupila k vyhlášení dotačních programů i v tomto přechodném období,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová.

Podle jejích slov sice některé politické subjekty avizovaly, že by chtěly prosadit zásadnější změny v dotační politice města, ale aktuálně vyhlášené programy vycházejí ze zásad schválených zastupitelstvem v minulém období.

(Pokračování na straně 3)

Návštěvníci bazénu si novinky vzniklé po rekonstrukci chválí

Kopřivnice (hod) - V létě prošel kopřivnický krytý bazén rekonstrukcí, která přišla zhruba na šestnáct milionů korun. Upraveny byly šatny, umývárny, prostory sauny, recepce i vstupní hala. V těchto prostorách byly provedeny drobné stavební úpravy, došlo k výměně vodovodních rozvodů, elektroinstalace, obkladů, dlažby a omítek. Součástí projektu byla také instalace elektronického odbavovacího systému a skřínek s elektronickými zámky. Kromě toho byla vybudována zcela nová přístavba, v níž vznikl prostor pro umístění sauny, vířivky a parní kabiny.

Od slavnostního otevření uběhly dva měsíce. Návštěvnost neklesla ani přesto, že se vstupné po rekonstrukci mírně navýšilo ze 60 korun na 65. Naopak.

(Pokračování na straně 2)

Bang & Olufsen se připravuje na možné rozšíření

Kopřivnice (dam) - Kopřivnický závod dánského výrobce luxusní elektroniky Bang & Olufsen se do budoucna chystá rozšiřovat svou kapacitu. Krajský úřad před dvěma týdny zahájil zjišťovací řízení v souvislosti s oznámeným záměrem rozšíření areálu Bang & Olufsen, III. etapa. Úředníci budou nyní zjišťovat vliv případné stavby na životní prostředí.

„Jde v podstatě o preventivní opatření. Chceme být připraveni na případnou možnost rozšíření a být natolik flexibilní, že až bude potřeba, budeme hned moci stavět. Posouzení vlivu na životní prostředí je ovšem zdlouhavý proces, a proto jej chceme mít vyhotoven v předstihu,“ vysvětlil Pavel Merhout, ředitel

kopřivnické pobočky Bang & Olufsen s tím, že po dokončení procesu může ekologické posouzení stavby skončit v šuplíku i na několik let.

Podle úřadům oznámeného záměru by měla v Průmyslovém parku ve Vlčovicích vyrůst přístavba stávající výrobní haly pro montáž malých elektronických součástek a novostavba skladu pro uložení materiálových a konstrukčních segmentů produktů firmy. V nových objektech mají vzniknout kromě prostor pro výrobu a skladování i administrativní prostory a zázemí pro pracovníky firmy.

Výrobní hala by měla vyrůst na ploše víc jak 9 tisíc čtverečních metrů a sklad by pak

měl mít plochu přesahující 12 000 m². Spolu se stavbami mají vzniknout také nové parkovací místa, příjezdové cesty a manipulační plochy. Rozšířený výrobní závod by měl v cílovém stavu zaměstnat zhruba 1 000 zaměstnanců a 300 lidí by mělo najít uplatnění ve skladu.

Kopřivnická výrobní jednotka dánské společnosti Bang & Olufsen v září slavila deset let působení v Kopřivnici. První dva roky působila v pronajatých prostorách a v roce 2006 se přestěhovala do nově postavené továrny. Kopřivnici tehdy dánský investor vybral ze čtyř desítek nabídek v celém středoevropském regionu. Volbu usnadnila zdejší průmyslová tradice i dobrá dopravní dostupnost.

(Pokračování na straně 2)



Rekordní účast prodejců i nakupujících zaznamenali pořadatelé v pořadí již pátého 'blešáku' v Katolickém domě. Akce se stále víc profiluje nejen jako prodejní, ale i společenská událost.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Oblíbenost blešího trhu roste, láká na zboží i atmosféru

Kopřivnice (dam) - Rostoucí popularitu akce potvrdil i pátý bleší trh v Kopřivnici. Pod názvem „Pošli to dál“ se uskutečnil v sobotu 22. listopadu tradičně v Katolickém domě.

Zatímco ještě na jaře prodejci obsadili 60 stůlů, minulou sobotu jich bylo už 80 a kromě zaplněného velkého sálu se lidé, nabízející své domácí „poklady“, museli přesunout i do malého sálu. Rekordní byla také účast koupěchtivých návštěvníků. „Přišlo 420 dospělých a nepočítaně jejich dětí,“ říká organizátor kopřivnického blešáku Pavel Obrátil.

Bleší trh není pro jeho účastníky jen možností zbavit se nepotřebných věcí nebo naopak výhodně nakoupit něco z druhé ruky, ale jde také o společenskou a komunitní akci, na kterou řada lidí přichází i třeba jen pobýt, ochutnat kávu nebo čaj a poslechnout si trochu hudby.

(Pokračování na straně 3)

Jarmark přiblížil vánoční svátky

Lubina (hod) - Kateřinský jarmark, jenž proběhl v Základní škole v Lubině před týdnem, navodil vánoční atmosféru. V zahradě se rozlévala vůně vánočního punče, přicházeli mohli ochutnat vánočku nebo zakoupit perníčky, kalendáře a další výrobky s vánoční tematikou, které děti vyráběly už od září.

Kateřinský jarmark uspořádala škola ve spolupráci s DDM Kopřivnice a občanským sdružením rodičů a přátel školy už po dvanácté. O kulturní program se postarali letos především žáci páté třídy, kteří pod vedením učitelky připravili živý betlém. Také ostatní žáci vystoupili na závěr s doprovodným programem, přednesli básničky a zazpívali písničky. Na závěr pak společnou píseň zazpívalo 106 žáků.

(Pokračování na straně 4)



Školáci na Kateřinském jarmarku navodili kouzlo blížících se Vánoc. Za předvedení vystoupení skládali velký potlesk od přihlížejících.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Místní organizace spoléhají spíš na dárce než potravinové sbírky

Kopřivnice (dam) - Minulou sobotu proběhla Národní sbírka potravin. Akce projektu Potravinový pomáhá se uskutečnila na bezmála 390 místech v celé České republice. Sbírkové koše byly k dispozici přímo v supermarketech, lidé dostali možnost zakoupit trvanlivé potraviny a ihned je darovat těm, kteří jsou na pokraji hmotné nouze. Sesbírané potraviny putují přednostně do charitativních organizací poskytujících pomoc zejména seniorům, matkám samoživitelkám, pěstounským rodinám a dětem z dětských domovů a podobně.

Zdejší organizace jako azylový dům pro matky a děti v nouzi Salus nebo nízkoprahové Denní centrum Racek pomáhající lidem bez domova ovšem mezi příjemci potravinové pomoci nejsou. Přesto svým klientům

v omezené míře pomáhají i v této oblasti. „Společně na individuální dárce, kteří čas od času přivezou nejrozličnější trvanlivé potraviny přímo k nám,“ říká ředitelka Salusu Lenka Šimková. Organizace, kterou vede, nespolupracuje ani s potravinovou bankou, protože roční dvoutisícové zápisné je pro napjatý rozpočet Salusu příliš vysoké. Využití potravinové banky je složité také pro Denní centrum Racek. „Vaříme jen jedno teplé jídlo týdně a jezdit do potravinové banky pro to množství potravin, které potřebujeme, by se nevyplatilo,“ vysvětluje Michal Raška. O možnostech, jak nabídky využít, ale v Rackovi přemýšlejí. Problém je prý také v sortimentu potravinové banky, který odpovídá tomu, co zrovna dárčí do banky pošlou.

(Pokračování na straně 2)

Stavební úřad zídka u polikliniky dodatečně...

(Dokončení ze strany 1)

Stavební úřad nepřijal jako irelevantní a nebo rovnou zamítl celkem 17 různých námitek. Dvanáct podal majitelé Kachlovky a pět město Kopřivnice. Neuspěl argumenty o nemožnosti oprav budovy Kachlovky či znemožnění požárního zásahu u budov. Neuspěla ani námitka, že se prodlouží vzdálenost, kterou nemocní či hůře pohybliví lidé musí urazit, než vstoupí do polikliniky. Podle vyjádření stavebního úřadu však poliklinika disponuje celkem třemi vchody do objektu a maximální prodloužení vzdálenosti v případě oběhů budovy je 60 až 80 metrů. Ani radnice neuspěla s nároem, že přehrazený chodník je veřejně přístupnou ulicí a komunikací.

„Ne každá zkratka z pohodlí je pozemní komunikací. Obzvláště v případech, kdy je k nemovitostem zajištěn srovnatelný přístup po veřejné cestě ve vlastnictví státu, obce nebo kraje,“ píše se mimo jiné v odůvodnění rozhodnutí zdejšího stavebního úřadu. Zkratka byla prý nevhodná, neboť zejména ze strany

studentů průmyslovky a učiliště, kteří byli jednou ze skupin chodců, kteří ji využívali, údajně docházelo k ničení veřejné zeleně a ohrožování bezpečnosti při přecházení parkoviště a o kus dál kolejiště mimo přechod.

Je pravděpodobné, že spory a drobnou stavbu, která popudila část veřejnosti a kolem které se strhla velká úřední tahalice, budou dále pokračovat. Erik Macháček, jeden ze spolumajitelů sousedního objektu Kachlovky, už potvrdil, že se proti rozhodnutí znovu odvolá ke krajskému úřadu. Podobně bude zřejmě postupovat také radnice. Podle místostarosty Jaroslava Šuly celá kauza ještě nekončí a město se bude snažit dále domoci toho, aby byla možnost průchodu pro pěší zachována.

2. zasedání Zastupitelstva města Kopřivnice

se uskutečnil ve čtvrtek 4. prosince v 16 hodin v konferenční místnosti městského úřadu (10. patro, č. dv. 1084).

Letos bylo zatím vysazeno 38 nových stromů

Kopřivnice (hod) – Letos bylo na pozemcích města vykáceno již kolem stovky stromů a dalších asi dvacet přibude ještě do konce roku. Podle slov Jana Habra, správce městské zeleně, se jedná hlavně o stromy suché nebo ve špatném zdravotním stavu.

Několik stromů muselo být pokáceno z bezpečnostních důvodů, protože byly poškozeny silným větrem v květnu a listopadu tohoto roku. Nejvýznamnější kácení proběhlo začátkem října na ulici Husově, kdy zde bylo v rámci projektu „Obnova zeleně v horní části ulice Husova v Kopřivnici“, dotovaného z Operačního programu Životní prostředí, pokáceno celkem 12 topolů kanadských. Součástí projektu byla i výsadba nových stromů na podrostech keřů.

Během zimy budou pokáceny ještě i stromy, jimž byl při výkopech v souvislosti s pokládáním nových teplovodních rozvodů poškozen kořenový systém.

„V tomto případě jde o prevenci, aby v budoucnu nedošlo ke škodám na majetku či zdraví osob způsobených vývraty stromů v důsledku hniloby kořenů a následného statického selhání. Za tyto stromy budou ještě teď a na podzim a na jaře příštího roku vysazeny nové dřeviny v rámci náhradní výsadby za kácení. Celkem bude vysazeno 89 stromů a 1 280 keřů. Veškeré náklady spojené s kácením a výsadbou dřevin plně hraje investor nového teplovodu a realizační firma,“ okomentoval situaci Jan Habr.

Při povolování kácení stromů z jiných než zdravotních nebo bezpečnostních důvodů, se zpravidla ukládá náhradní výsadba na stejném nebo i jiném místě v rámci pozemků ve vlastnictví města.

„Letos tak bylo zatím vysazeno 38 nových stromů a přes 2 000 keřů. Nové stromy byly vysazeny například na ulici Husově, u budovy městského úřadu, v parku dr. E. Beneše a na ulici Dukelské,“ podotkl správce zeleně.

Místní organizace...

(Dokončení ze strany 1)

„Není možné si vybrat několik kusů z různých produktů, ale spíše větší množství jednoho zboží. Tento způsob pomoci je určen spíše těm poskytovatelům služeb, kteří jsou zaměřeni primárně na poskytování stravy a vaří ve velkém,“ doplnil Michal Raška. Ráček je podle něj proto velmi vědný za lidi, kteří jeho klientům sami čas od času přinesou tašku s nakoupenými potravinami.

Bang & Olufsen se...

(Dokončení ze strany 1)

Firma podle zřijového vyjádření svého šéfa aktuálně zaměstnává asi 570 lidí nejen v pozicích montážních operátorů, ale také pracovníků kontroly kvality a vývoje.

Rozšíření závodu firma odůvodňuje reálnou potřebou navýšení objemu výroby v důsledku narůstající poptávky po výrobcích B&O.

Jde v podstatě jen o postupné naplňování někdejších plánů společnosti. O možném budoucím rozšíření se totiž mluvilo už od doby příchodu firmy do Kopřivnice a pozemek, který společnost od města v roce 2005 koupila, pokryje potřebu aktuálně zvažovaného rozšíření.



Šestnáct zbrusu nových tatrovek se v těchto dnech vydává na dalekou cestu do Mexika, kde budou sloužit tamní vládě při bojích s povodněmi.

FOTO: TATRA TRUCKS

Tatrovky budou v Mexiku pomáhat při povodních

Kopřivnice (dam) – Šestnáct tatrovek bude pomáhat při záplavách v Mexiku. Kopřivnická automobilka expeduje své vozy pro tamní státní organizaci Conagua zabývající se bojem s povodněmi. Hodnota kontraktu přesahuje 73 milionů korun a jedná se o první komerční úspěch Tatrovky v tomto středomořském státě.

Úspěch v tendru Tatra přisuzuje vynikajícím jízdním vlastnostem v terénních podmínkách, výrazně vyšší nosnosti mimo silnice, ale v tomto specifickém případě i schopnosti vozidel brodit až do výše 1 620 milimetrů, což je vlastnost, kterou nikdo z konkurence nenabídl. Pokud se vozy Tatra v Mexiku osvědčí, je podle Karla Ritschela, projektového manažera Tatra Trucks, možné očekávat podobné objednávky každý rok. Na základě dobrých referencí navíc vedení Tatra Trucks chce oslovit také potenciální klienty z dalších sektorů, jako je těžba, stavebnictví a zemědělství.

Tatra Trucks do Mexika posílá 16 stejných podvozků, které se liší nástavbou. Čtyři vozidla s valníkovou plošinou a hydraulickou rukou budou sloužit pro přepravu vodních čerpadel či jiných zařízení. Dvanáct vozů bude mít napevno nainstalovanou nástavbu v podobě velkokapacitního čerpadla, ale ty budou namontovány až v Mexiku před předáním zákazníkovi. Všechny vozy Tatra dodává s vlastním vzduchem chlazeným motorem a převodovkou.

Návštěvníci bazény si novinky vyskládali po rekonstrukci...

(Dokončení ze strany 1)

Lidé si schválně, že se jim nyní díky náramkům s čipem počítá jen čistý čas strávený v bazénech či sauně, nikoli jako v minulosti čas až do odezdání klíče v pokladně. „Za každé dvě minuty navíc připlácí korunu. Nejčastěji jsou v bazénech hodinu a půl,“ podotkl Pavel Petráš, vedoucí krytého bazénu.

Je zajímavé, že co mělo být pro návštěvníky bonusem, tedy náramek s čipem, jenž počítá čistý čas v bazénech nebo sauně a který slouží zároveň jako klíč na odevzdaní skříňky, přinesl z počátku největší problémy. „Na začátku jsme měli velké problémy s pokladním systémem nejen my a návštěvníci, ale i dodavatelská firma. Už se to vše zaběhlo a lidé i personál si zvykli. Například lidé využívající permanentky si museli zakoupit vlastní náramek, na nějž si dle potřeby doobjednali požadovanou hodnotu. Ten jim zůstává, ale na začátku museli na rozdíl od běžných návštěvníků zaplatit sto korun. Tuto sumu naopak dávají jako zálohu při vstupu ostatní návštěvníci za zapůjčení náramků. Proto se z počátku tvořily fronty, neboť pokladník každému vše musela vysvětlit. Dnes už se fronty netvoří, lidé si na nový systém zvykli,“ okomentoval rozjezd nového systému Milan Gilar, ředitel Správy sportovišť Kopřivnice.

Z nových zařízení si návštěvníci nejvíce chválí vířivku. Za její využívání se nic neplatí, je pro ně bonusem. „Vířivka je naprogramovaná na dvacetiminutové intervaly, po nichž je čtyřminutová pauza. Teplota vody v ní se drží na 35 °C,“ uvedl Milan Gilar. Druhým nejvíce využívaným novým zařízením je pání lázeň. Ta měla po zprovoznění krátký výpadek. „Musíme se omluvit našim náv-

štěvníkům. Vyskytla se závada na čidle a bez něj nešla pání lázeň spustit. Po reklamaci firma musela počkat, až ze Švédska dodají nové čidlo. Už ale funguje. Od otevření se vyskytlo pár technických závad, které postupně odstraňujeme. Vše se dělá za provozu. Doufáme, že už jsme vše vychytali a další provoz celého zařízení bude bez problémů,“ poznamenal k situaci Milan Gilar s tím, že doba vyhrazená na tak rozsáhlou rekonstrukci byla velmi krátká.

Na zrekonstruovanou saunu, v níž jsou dvě potírny, venkovní ochlazovna, finská a aroma sauna, ochlazovací bazén, jsou rovněž velmi kladné ohlasy. „Líbí se zvětšená odpočívárna, ale na druhé

straně některým chybí masérna. Tu jsme přestěhovali do prvního patra, neboť jen pár lidí se nechalo masírovat při návštěvě sauny. Ze zkušenosti víme, že 90 % lidí chodí jen na masáž a nespouje pobyt v sauně s masáží. Masérské služby jsme naopak rozšířili. Ve čtvrtek a pátek a o víkendech je poskytujeme po celý den,“ podotkl Pavel Petráš. Některým se nelíbí nová aroma sauna, protože nemá 100 °C, ale jen 90 °C. „Přitom doporučená teplota je v rozmezí 80-90 °C. My v ní udržujeme maximální povolenou teplotu, navíc si lidé sami mohou vybrat aroma,“ upřesnil vedoucí krytého bazénu. Dosavadní ruční doplňování aroma v sauně má v blízké době

nahradit automatické. Jak poznamenal Milan Gilar, návrh řešení je zpracován a realizován by mohl být do Vánoc.

Po rekonstrukci došlo k navýšení počtu hodin pro plavání veřejnosti. Nově přibývalo plavání v pondělí ráno a úterý je vyhrazeno celé pro plavání veřejnosti. „Máme tady aktivní sportovní klub plavání, a proto je otvírací doba kompromisem. Tato situace je stejná na všech bazénech, kde je aktivní sportovní plavecký klub. Kopřivničané na tom opravdu nejsou v tomto ohledu špatně, každý si může najít dobu, která mu vyhovuje k návštěvě bazénu,“ dodal na závěr ředitel správy sportovišť.

Výpadek webu města má prý na svědomí poskytovatel služby

Kopřivnice (dam) – Dlouhým, zhruba čtyřdenním výpadkem byly v polovině listopadu postíženy webové stránky města. Nemožnost dostat se na web města byla způsobena technickým problémem na straně poskytovatele webhostingu, společnosti CoProSys.

„Výpadek jsme zaznamenali v pátek 14. listopadu dopoledne. Společně s webem vypadla také pevná telefonní čísla městského úřadu, která jsou připojena po stejné lince, a nebylo tak možné na tato čísla dovolat ani z nich telefonovat,“ vysvětlil situaci Radek Harabáš, vedoucí oddělení informatiky kopřivnické radnice.

Výpadek byl údajně způsoben poruchou hardwaru v pražské po-

bočce firmy. Telefonní spojení bylo obnoven zhruba po 12 hodinách, ale web dále nebyl přístupný.

„Společnost CoProSys nezáhládla ani přes opakované urgency problém v rozumné době vyřešit, a proto v úterý 18. listopadu radnice sáhla po nouzovém řešení a své webové stránky přesunula k jinému poskytovateli webhostingu, jehož zařízení je v zahraničí a výpadek v tuzemských sítích by jej neměl ohrožovat. Od té doby je již městský web k dispozici uživatelům internetu. Nečinnost dosavadního poskytovatele webhostingu bude pravděpodobně znamenat jeho výměnu,“ uvedl vedoucí oddělení informatiky.



Jednou z novinek, která se po rekonstrukci krytého bazénu ukázala jako nejoblíbenější, je nově instalovaná vířivka.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

stíny

Z přechů krádeže je podezřelý neznámý pachatel, který se v noci ze středy 12. na čtvrtek 13. listopadu vloupal do novinového stánku v Kopřivnici. Odcižil finanční hotovost, cigarety a další věci. Majitel vyčíslil škodu na téměř 37 000 korun.

V úterý 18. listopadu vlnil doposud neznámý pachatel do budovy Základní školy v Mníši. V jedné z kanceláří odcižil finanční hotovost a z odložené kabelky peněženku s doklady i peněží. Při odchodu s sebou přibral také klíče od vozidla zaměstnance školy, s kterým odjel. Doposud neznámý pachatel se tímto jednáním dopustil přechů krádeže se škodou přesahující 140 tisíc korun. Policisté pátrají jak po pachateli uvedeného jednání, tak i po odcižených věcech a automobilu zn. Opel Meriva šedé metalické barvy.

Ve čtvrtek 20. listopadu krátce před půlnocí si všimli příborští policisté podezřelého pohybu muže u nákladního vozidla zaparkovaného na parkovišti ulici Ostravské v Příboře. Následně zjistili, že se jedná o čtyřadvacetiletého řidiče kamionu, který manipuloval s převáženým nákladem alkoholu. V nedaleko zaparkovaném automobilu zjistili dalšího muže, který měl uvnitř svého osobního vozidla několik kartonů s láhvemi různých značek alkoholu shodujících se s převáženým zbožím z kamionu v hodnotě převyšující pět tisíc korun. S ohledem na zjištěné skutečnosti prověřují příborští policisté jejich jednání s podezřením ze spáchání přechů krádeže.

Stát poslal peníze za volby

Kopřivnice (dam) – Rozpočtovým opatřením přijali minulý týden kopřivnickí radní do rozpočtu 474 900 korun. Peníze poslal městu stát jako účelovou dotaci na úhradu nákladů na organizaci voleb do zastupitelstva města.

„Stát tímto způsobem přispívá na všechny volby včetně těch ko-

munálních. Největší část těchto prostředků bude využita na odměny členů jednotlivých volebních komisí,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová.

Ve volebních komisích pracovalo 176 lidí a na organizaci voleb se podílelo 15 zaměstnanců radnice.

Obkončení blešího trhu roste...

(Dokončení ze strany 1)

Akce je navíc vítanou příležitostí pro organizace starající se o lidi v nouzi. Azylový dům Salus získal darem oblečení a hračky pro děti svých klientek a Denní centrum

Racek obohatilo svůj sociální satník o aktuálně potřebné zimní oděvy.

Už nyní plánují organizátoři další, v pořadí už šestý blešák. Ten se na stejném místě uskuteční 23. května 2015.

Město by na dotacích mohlo rozdělit 8,65 milionu...

(Dokončení ze strany 1)

Stejně tak částka, kterou radní navrhli v dotačních programech rozdělit, zůstává na úrovni loňského roku, dohromady jde o 8,65 milionu korun. Přesto k jedné změně dochází, a to k posunutí věkové hranice mládeže z 21 let na 26 let. Sportovní kluby i kulturní spolky tak budou moci získat podporu na své členy narozené v roce 1990 a mladší. Právě určení věkové hranice pro mládež byla v minulém období jednou z nejdiskutovanějších otázek v této oblasti a díky některým nejasnostem docházelo k problémům při vyúčtování grantové podpory. „Právě proto, abychom zjednodušili příjemcům dotací možnost žádat podporu a vyúčtovat ji v souladu s jejich reálnými potřebami, došlo k posunu věkové hranice,“ uvedla místostarostka Rysová. Podle

jejich slov tímto rozhodnutím nedochází k navýšení prostředků vyhrazených pro jednotlivé dotační programy, ale dojde jen ke změně v tom, jak s penězi jednotlivé kluby a spolky budou moci nakládat.

Na podporu sportu, která zahrnuje dotace na nájem sportovišť, činnost jednotlivých sportovních oddílů i podporu trenérů, bude navrženo z rozpočtu města vyčlenit 8 milionů korun. Pro oblast kultury by to mělo být půl milionu a mezinárodní vztahy budou muset vystačit se 150 tisíci korunami. „Velký rozdíl mezi oblastí kultury a sportu spočívá v tom, že u sportovců se z dotací ve velké míře platí nájem sportovišť, kdežto v kultuře velká část podpory města jde přímo do kulturního domu a 500 tisíc je tak víceméně určeno čistě na aktivní formy kulturních činností,“ doplnila mi-

stostarostka. Konečné slovo o výši prostředků připravených k rozdělení v dotačních programech bude ale pochopitelně mít až zastupitelstvo města při schvalování rozpočtu na rok 2015.

Radnice jednotlivé sportovní kluby a kulturní spolky o vypsání dotačních programů informuje. Termín prvního kola podávání žádostí je totiž už 15. prosince, další dvě kola schvalování dotačních žádostí pak proběhnou na konci března a v srpnu 2015, přičemž sportovci mohou o dotace na nájem, činnost a podporu trenérů žádat jen v prosincovém termínu. Zbýlé dva jsou vyhrazeny jen pro žádosti o podporu konkrétních akcí. Kompletní informace o pravidlech dotačních programů včetně potřebných formulářů žádosti je možné najít na webových stránkách města.

Na druhou část besedy o péči přišlo 35 seniorů

Kopřivnice (hod) – V úterý 18. listopadu se uskutečnila v městském klubu seniorů již druhá beseda s názvem Pečujeme doma. Zatímco první, jež proběhla v říjnu, byla zaměřena na praktické rady pro osoby, pečující o své rodinné příslušníky v domácím prostředí, druhá beseda se věnovala tématu pečování z pohledu právních předpisů. Marie Vajdová, pracovnice pobočky Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje v Novém Jičíně, hovořila nejen o tom, kdo a za jakých podmínek může pečovat. Podstatnou část besedy věnovala problematice příspěvku na péči, následně pak sociálním službám pro seniory i osoby se zdravotním postižením. Nezapomněla se také zmínit o důchodovém pojištění pečujících osob.

„Také tuto druhou část besedy navštívilo přibližně 35 posluchačů, a nejen z řad seniorů. Jako pořadatelé nás potěšilo, že přišli i účastníci první besedy na toto téma a z jejich reakcí bylo patrné, že je jim projednávání problematika hodně blízká. Při průběžné diskuzi se nešli podělit se o své osobní zkušenosti mimo jiné i z jednání s úřady, které žádosti o dávky i sociální služby provázejí,“ okomentovala Jiřina Mikulenková, pracovnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví s tím, že tato beseda byla poslední akcí letošního roku z celoročního cyklu Aktivní senior 2014 zařazených do projektu „Cestou necestou k udržitelné Kopřivnici“, jenž byl podpořen finanční dotací Moravskoslezského kraje.



Druhá část besedy s názvem Pečujeme doma byla poslední akcí, které pro seniory na letošní rok připravila kopřivnická radnice.

FOTO: DANA HOBÁKOVÁ

Dny technické kariéry letos poprvé v KDK

Kopřivnice (dam) – Možnosti studia a následného uplatnění v nejrůznějších technických oborech budou za týden ve čtvrtek 4. prosince nabízet především žákům dvou nejvyšších ročníků zdejších základních škol, středních škol, učilišť a také průmyslové podniky a firmy působící v Kopřivnici a jejím okolí.

Dny technické kariéry se letos uskuteční už potřetí, prezentační akce vznikla jako součást Projektu Techno 2012, jehož cílem bylo zkvalitnění technicky orientované výuky na místních školách. Předchozí dva ročníky se uskutečnily přímo na půdě zdejší radnice, ale vzhledem k velkému zájmu a omezeným prostorům se organizátoři ten aktuální rozhodli přesunout do kulturního domu. Prezentační proběhne na chodbě ke kinu a zúčastnit by se ji mělo několik škol a firem. Přítomní budou zastupitelé úřadu práce, kteří budou připraveni poradit s případným směřováním budoucí profesní kariéry dnešních školáků. Dny technické kariéry budou všem zájemcům otevřeny od 13 do 18 hodin. Součástí výstavy budou také projekce propagačních snímků škol i firem v kinosále kulturního domu.

• události mikroregionu • události mikroregionu •

V kulturním domě trdlovaly nejmenší děti

Kopřivnice (ili) – Ve dvouhodinové taneční přehlídce nazvané Moje trdlování se v sobotu 22. listopadu ve velkém sále Kulturního domu v Kopřivnici předvedlo 144 dětí z osmi školních a předškolních zařízení. Kromě pořadatelů – soukromé školky z Hájova se divákům představily děti z Kopřivnice, Příbora a nově i z Mniší a Sedlnice. Tříletá porota sice hodnotila jednotlivé výkony, ale ve finále byly odměněny všechny děti i jejich učitelky.

Jednotlivé taneční bloky byly prokládány vystoupeními profesionálních tanečnic, mezi kterými vystoupila i Žaneta a Erik Výborní s latinskoamerickou salsou. Žaneta začala tančit v hájovské školce od tří let a na doporučení ředitelky Ivetky Šrubařové, že dítě má talent, směřovaly její další kroky do tanečního studia v Ostravě.

„Předškolní věk je nejdůležitějším obdobím pro utváření osobnosti dítěte, jeho návyků, chování. A všechno to, pro dítě nejdůležitější do života, dostávají naši svědci



Pódium kulturního domu patřilo přehlídce Moje trdlování, na které se představily předškolní a školní děti. FOTO: I. MAZALOVÁ

právě v mateřské škole od nás pedagogů. Tam vzniká první kontakt s estetickým jak hudebním, tanečním či výtvarným, tam si mnozí uvědomí, kterým směrem se bude jejich další životní cesta ubírat. Proto bych ráda poděkovala všem pedagogům za jejich nadstandardní práci, za jejich účast na přehlídce Moje trdlování. Za každým vystoupením dětí bylo vidět kus vaší práce, vaší profesionalitu,“ vydvihla na závěr ředitelka školky a hlavní organizátorka Ivetka Šrubařová podíl pedagogů na rozvoji dětí.

V Ženklavě budují chodníky a přechody

Ženkla (ili) – Obec Ženkla v současné době realizuje projekt s názvem „Přechody pro chodce, Ženkla“. Realizaci projektu dojde k vybudování infrastruktury zvyšující bezpečnost dopravy v centru obce. Součástí celé investice je vybudování chodníkůvých těles ve dvou lokalitách – u budovy mateřské a základní školy. Součástí stavebních prací bude vybudování světelné řízeného přechodu pro chodce, který bude doplněn o zastavování vozidel při překročení povolené rychlosti a dále bude mít přechod další bezpečnostní prvek, kterým je přívěsný v nočních hodinách. V rámci realizace fáze projektu dojde k vybudování cca 207 m chodníkůvých těles, z toho v lokalitě u mateřské školy se jedná o cca 109 m, zbylých cca 98 m nově vybudovaných chodníků pro pěší bude u školy. Hlavním cílem projektu je tak

mimo jiné zajištění bezpečného a bezbariérového pohybu osob s omezenou schopností pohybu a orientace podél často využívané komunikace a současně zvýšení bezpečnosti dopravy v daném úseku.

Projekt ve své realizační části probíhá na přelomu let 2014 a 2015, kdy v první polovině roku 2015 dojde k závěrečnému ukončení všech projektových aktivit a prací a k závěrečnému vyúčtování celé akce ve vztahu k poskytovateli dotace, Úřadu Regionální rady pro ROP NUTS II Moravskoslezsko.

Žadatelem projektu, jeho realizátorem a takéž investorem je obec Ženkla. Na vrub obecního rozpočtu jde 15 procent z celkové částky způsobilých výdajů, zbylých 85 procent z celkové plánovaného rozpočtu výdajů bude financováno pomocí strukturálních fondů Evropské unie.

BENU Lékárna

PF 2015

NOVĚ OTEVŘENO

Nový Jičín
5. května 721/22 Tel: 775 577 544
PO - PÁ 7 - 19 SO 8 - 14

Kopřivnice
Štefánikova 198/2 Tel: 777 475 177
PO - PÁ 7 - 19 SO 8 - 14

Akce za věrnost s Benu kartou

SODEXO poukaz za Váš recept ZDARMA

1 recept = 1 poukaz v hodnotě 30 Kč *

Stačí navštívit lékárnu BENU v Novém Jičíně nebo Kopřivnici a vyzvednout lék na recept. Zdarma dostanete SODEXO poukaz na nákup.

A navíc v sobotu Vám věnujeme Sodexo poukaz v hodnotě 30 Kč ke každému nákupu nad 500 Kč.

Ušetřete až 60 Kč za Váš recept

a navíc vrácíme 2% **

zpět na Váš Benu účet a to z celkové hodnoty nákupu. Tento bonus se také započítá z celkové hodnoty receptu!

BENU

Alina Benu 21012

ZA KAŽDÝ RECEPT SBÍRÁTE BODY

*Příjemnost Sodexo poukaz v hodnotě 30 Kč bude věnován pouze k nákupu na lékařský předpis. Pro více informací o podmínkách akce navštivte stránku www.benu.cz. **Tato akce se nepřepočítá na peníze na přímém účtu. Platnost akce od 5. 12. 2014 do úvodu nového roku.

Vánoční atmosféru navodí Hybš s orchestrem

Kopřivnice (dam) – Jeden z nejznámějších tanečních orchestrů v tuzemsku v čele s kapelníkem, trumpetistou a aranžérem Václavem Hybšem míří do Kopřivnice. Velký sál zdejšího kulturního domu se v pondělí 1. prosince stane jednou ze zastávek jeho tradičního vánočního turné, jehož hlavním hostem je zpěvačka Věra Martinová.

Václav Hybš pochází z hudební rodiny z východu Čech, k hudbě jej vedl jeho otec i dědeček a už od dětství pravidelně vystupoval. Po absolvování konzervatoře jako trumpetista působil v několika orchestrech a samostatnou kariéru rozvíjí na začátku sedesátých let v pražském Divadle Rokoka. V roce 1969 po rozšíření kapely už patří vedle Karla Vlacha a Gustava Bromy k nejznámějším

kapelníkům tanečních orchestrů a doprovází řadu hvězd populární scény. Opakovaně spolupracoval a nahrával s Waldemarem Matuškou, Evou Pilarovou, Jiřím Kornem a mnoha dalšími zpěváky a zpěvačkami. Velmi významná byla svého času Hybšova spolupráce s klasičtým houslovým virtuosem Josefem Sukem, se kterým natočil tři desky, které se úspěšně prodávaly nejen v tuzemsku.

Orchestr Václava Hybše má ve své diskografii asi čtyři desítky alb. S repertoárem zahrnujícím pop-music, swing, muzikál, operetu, ale i lidovou a dechovou hudbu koncertuje nejen v tuzemsku, ale i za hranicemi. Mezi nejoblíbenější pořady patří právě vánoční koncerty, jejichž tradici kapelník zavedl už takřka před čtyřiceti lety. Hlavním

hostem toho letošního bude zpěvačka a kytaristka Věra Martinová, která je často označována za první dámu české country, a to nejen díky svému působení v country kapele Schovanky, ale především díky své následně úspěšné sólové kariéře, během které nahrála jedenáct fadových alb a mnoho dalších nahrávek. Její vystoupení doplní číselník mladých, talentovaných zpěváků. Letos Václav Hybš pro svůj program vybral Irenu Kousalovou, Martinu Dolečkovou, Štěpána Růžického a Filipa Hofešského.

Hybšovo vánoční turné je už aktuálně v plném proudu a počítá s celkem 34 koncerty po celé České republice. Ten kopřivnický bude ve velkém sále zdejšího kulturního domu připraven hned v pondělí 1. prosince od 19 hodin.

Tanečníci se utkají na 48. Tatře

Kopřivnice (dam) – Tancem v mnoha jeho podobách bude v sobotu 29. listopadu žít kopřivnický kulturní dům. Osmatýřicátý ročník taneční soutěže Tatra bude vládnout parketu velkého sálu od dvou hodin odpoledne s přestávkou až do pozdních večerních hodin.

Tatra bude letos stejně jako vloni postupovou soutěží tanečních párů třídy A a to ve standardních i latinskoamerických tancích. Na začátku tohoto týdne bylo ke startu v soutěži přihlášeno 8 standardních a 13 latinskoamerických párů, většina soutěžících se ale tradičně hlásí až na poslední chvíli. Podle počtu přihlášených pak bude probíhat soutěžní program. Základní kola a případně čtvrtfinále proběhnou v odpoledním programu od 14 hodin. Večerní galaprogram startující v devatenáct hodin pak nabídne semifinále i finále v pěti standardních a pěti latinsko-

amerických tancích.

Součástí Tatry je tradičně také bohatý doprovodný program. Letos jsou připravena dvě netaneční vystoupení. Jednak se diváci budou moci těšit na muzikálovou zpěvačku Hanu Fialovou a své krásy a dovednosti ukáží předvedou sálouvi cyklisté bratři Bartůňkovi. Zbytek programu už bude patřit jen tanci, i když v různých jeho podobách. Vystoupí dětský folklorní soubor Ostravíčka stejně jako Baletní studio Moravského divadla Olomouc, mažoretky ze skupiny Wildcats nebo street dance skupina Dancepoint z Frýdku-Místku. Většina doprovodného programu bude v odpolední i večerní části shodná, diváci galavečera si ale navíc užijí ještě exhibiční vystoupení Sabiny a Filipa Karáskových. Pár specializovaný na latínu se může pyšnit titulem Mistrů ČR v latinskoamerických tancích pro rok 2013 a 2014.

Koblížci! míří v rámci turné do Nord Clubu

Kopřivnice (dam) – Zhruba v polovině svého koncertního turné se původem šumperská pop-punková kapela Koblížci! zastaví také v Kopřivnici. Zastávkou Fakert Tour se stane zdejší Nord Music Club a v pátek 28. listopadu večer v něm návštěvníci uslyší ještě skupiny Public Relations a Outsider. Koblížci! vznikli před sedmi lety z iniciativy kytaristy Josefa Vařeky a Tomáše Brandešského. Během následujících let kapela pilně koncertovala, nahrávala a získávala nové fanoušky. Na svém kontě mají už celkem čtyři nahrávky a poslední album s názvem 3+ propaguje právě aktuální turné. Název desky reflektuje i aktuální situaci v kapele, kdy ji na konci minulého roku opustil člen Tomáš Brandešský. K Vařekovi (kytara, zpěv), Filipu Vlčkovi (basa, zpěv) a Robertu Pochovi (bicí) tak do rozjetého vlaku naskočil druhý kytarista Petr Bažik. Na posledním albu kapela prezentuje o něco ponurejší a agresivnější kytarový pop než na předchozích deskách a to by se mělo projevit i na kopřivnickém koncertu.

Páteční večer ale nabídne ještě více muziky. Svůj melodický elektro-rock zahrají kapele Public Relations, které vloni posílili zpěvák Jan „Comar“ Ražok. Posledním střípkem skládačky pak bude punk-rocková parta Outsider z Valašského Meziříčí. Začátek akce je plánován na osmou hodinu večerní.



Vokální kvarteto čtyř zdejších kantorek vystupujících pod zkratkou STK dokázalo při svém tradičním koncertním recitálu z velké části zaplnit velký sál kulturního domu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Cimbállovka Pramínky pokřtí debutové CD, kterým se ptá „Kaj pujdēm?“

Kopřivnice (dam) – Stále rostoucí skupina fanoušků zdejší cimbállovky muziky Pramínky se konečně dočkala debutového cédéčka. Kapela ho slavnostně pokřtí v neděli 30. listopadu na koncertu v Katedrále domě.

Pramínky se svou debutovou nahrávkou přicházejí po třinácti letech své existence. Obsah CD vznikl během dvou natáčecích frekvencí ve studiu Ostravského rozhlasu už v únoru a březnu letošního roku. První cédéčko Pramínků by mělo být určitým dokumentem jejich tvorby, není tedy tematicky zaměřené. Posluchači na něm najdou výběr toho nejlepšího, čím se Pramínky dlouhodobě prezentují. Pre-

vážně jde o láskové lidové písně z Kopřivnice a nejbližšího okolí.

„Základem repertoáru Pramínků jsou písně a tance našeho rodného regionu – Lašska. To se vyznačuje velkým bohatstvím lidových písní charakteristických svou zádumčivostí, melodickou krásou a pestrostí. Převážnou část tohoto hudebního materiálu pak tvoří písně a tance vznešeného třídobého rázu nazývané zvršky. A tak je velkou přirozeností, že jsme nosnou část našeho prvního CD sestavili právě z nich,“ upřesnil Vladan Jilek, který kapelu před lety na zdejší základní umělecké škole založil a teď ji vede.

CD, které Pramínky nazvaly „Kaj pujdēm?“ nabízí posluchačům na ploše necelé hodiny celkem sedmadvacet písní. Některé jsou uvedeny samostatně, jiné pak zařazené v tematických písňových pásmech jako například písně o vojně, o lásce, písně žertovné a podobné. Výběr skladeb, které umí napnout a rozeznit v muzikantech i posluchačích každou jejich strunu, máme u nás na Lašsku opravdu hodně. Upřednostnil jsem tedy ty, které jsou nám ze všech nejbližší a nejmilejší. Možná i proto, že s nimi máme spojeny hluboké

vnitřní zážitky a nezapomenutelné vzpomínky. A tak jsme hned na úvod zařadili pásmo písní Vojna a láska, s kterým Pramínky získaly v roce 2009 první místo v ústředním kole celostátní soutěže základních uměleckých škol. Poté následují písně „Pod našu faru“ a „Aj, zerzaj, zerzaj“, při jejichž poslechu vlnou oči i těm nejotrolejší z nás. Tak bychom mohli postupně pokračovat až k závěrečné písni Okolo Moravy. Je to píseň zamilovaná snad všemi „pramínkovskými“ muzikanty a nesmí chybět na žádném jejich vystoupení,“ podípal konečný výběr repertoáru Jilek.

Nedělní koncert spojený s křtem cē-

děčka začne ve čtyři hodiny odpoledne a nabídne zhruba devadesátminutový program. V první části se posluchači budou moci těšit na písníčky, které na nahrávce nenajdou, zhruba v polovině koncertu dojde na samotné pokřtění cédéčka „Kaj pujdēm?“ a v závěrečném bloku pak Pramínky na živo přehrají část skladeb ze svého debutu.

Vydání cédéčka finančně podpořila také zdejší radnice. Poprvé bude zájemcem k dispozici právě na již zmíněném koncertu. Následně jej bude možné objednat na webu cimbállovky, sehnat na několika prodejních místech a pochopitelně při dalších vystoupeních kapely.

Brose znovu zaplatí Mikulášské kino všem místním školákům

Kopřivnice (dam) – Také letos se všechny kopřivnické děti mohou těšit na mikulášský dárek v podobě filmového představení, které zaplatí firma Brose.

Radní v minulém týdnu přijali dar ve výši 5 000 euro, v přepočtu tedy víc než 138 tisíc korun, který poslouží právě na úhradu těchto vstupenek. „Ceníme si toho, že firma Brose kromě toho, že přispívá na některé hřiště a jiné projekty města dlouhodobějšího charakteru, tak už pátým rokem předává dárek kopřivnickým dětem v podobě filmového představení ve zdejší kině,“ nechala se slyšet místostarostka Dagmar Ryssová.

Do kina Puls na jeden ze šesti připravených snímků v celkem dvaceti projekcích vyrazí mezi 3. a 19. prosincem všechny děti navštěvující zdejší základní i mateřské školy, tedy zhruba 2 417 diváků.

Jarmark přiblížil vánoční...

(Dokončení ze strany 1)

Perníčky a předtisky pekli pracovníci školy. „Protože naše škola nemá kuchyň s troubkou, tak nám pomohla zavišická základní škola, kde se pekly perníčky. Perníčky napékaly doma paní učitelky. O stavbu pódiu a betlému s jeslíčkami se postarali tři tatínkové. Pánové Miroslav a Petr Sochovi a Ladislav Jiřík, za což jim patří velký dík,“ uvedla Ivana Davidová, ředitelka ZŠ Lubina. Výžitek z letošního jarmarku ve výši 9 362 korun bude věnován na nákup nových židliček do počítačové učebny.

Jak je zvykem, každým rokem probíhá soutěž pro maminky, které letos pekly vánočky. „Soutěž se zúčastnilo patnáct maminek, které kromě vánoček napékaly i štrůdlů. Jejich výrobky ochutnali nejen účastníci jarmarku, a co zbylo, dostaly děti ve škole v pátek ke svačině,“ podotkla ředitelka školy s tím, že maminky dostaly za napéčené dobroty odměnu.

ZAHÁJENÍ ADVENTU V KOPŘIVNICI

Neděle 30. listopadu 2014

10.00 - 16.00
Vánoční jarmark v Sadu dr. Edvarda Beneše

15.45 - 17.00 před KDK
Vystoupení kapely Šajtar

16:00 Rozsvícení vánoční výzdoby ve městě
Zahájení adventu zástupci vedení města

Během programu starostův punč zdarma.

Zve město Kopřivnice a Kulturní dům Kopřivnice.

www.kulturakoprivnice.cz

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Mikulášskou jízdu

Město Kopřivnice, Kulturní dům Kopřivnice, a děti dětí a mládeže Kopřivnice Váz zva na

Pátek 5. 12. 2014
od 16.00 před KD Kopřivnice

PROGRAM:

Adventní písničky zazpívá STK (Super Teachers Kvartet)
Vystoupení hudební skupiny ZŠ Emila Zátopka - Ogaba
Taneční vystoupení brňských tanců
Amirah, Faridah

17.00 Přijezd Mikuláše s družinou
Přivítání, společná písnička
Rozsvícení Vánočního stromu

Andělka s čertem soutěží
Andělka píše, mláďata vyhledávají na Mikuláše, čerty a andělky

Očerstvení zajištěno.
Svíčky rohy, náramky s sebou.
Případně bude možno zakoupit na místě.

www.kulturakoprivnice.cz
www.facebook.com/kulturakoprivnice

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

dopisy čtenářů

„U komína“

Jsem si jistá, že kdybyste se zeptali starého tatráka, kde se nacházelo místo „u komína“, zavedl by vás k němu spolehlivě. Dnes se už jen ve vzpomínkách, ale o to raději, se k němu vracím i já. Znála jsem dobře ten známý sluk letitých budov se zasloužilou šedivou omítkou, vysokými železnými okny zdobenými do oblouku červenou cihlou. Nahloučeně blízko sebe, rozdělené jen úzkými továrními cestami, mohly by dlouho vyprávět o první, skutečné tovární výrobě.

Mezi nejznámější a pro mě nejzajímavější budovu řadím velký třípodlažní objekt, propojený s vedlejší kotelnou nadzemní spojkou. Snad patřil tenkrát mezi nejpropracštější počtem přízemních dílen, se skladem elektromateriálu i ústředním archívem. Nemohu nevzpomenout na jeho oddanou duši, staršího pana archiváře v šedivém pláští a klotovými rukávy.

Následovala řada kancelářů tehdejší „údržby“, opravných psacích a počítačích strojů a nejvyšší patro plné mladých konstruktérů. Rozdělení podle svých odborností „objevili“ svá skromná území u kreslířských prken, v místnostech s vysokými, zeleně natřenými přepážkami. Budova charakteristická těžkými dlouhými chodbami, dubovou napuštěnou podlahou. Při každém kroku vydávala charakteristický zvuk, který slyšchám dodnes. A já, s hlavou ještě plnou tělesných zkratk, které nechťejí ven z hlavy, se starým Remingtonem, v kolektivu nových kamarádů a přátel, jsem ve starých, naneštějším zajímavém objektu, prožila řadu dobrých let.

Ale vraťme se. Proč právě místem „u komína“ bylo pojmenováno staré fabriční zákoutí v blízkosti malinkého nádraží. Jistě pro objemný, břichatý, ze zemělých cihel složený komín. Stával tu desítky let opášený železnými obručením. Sloužil poctivě a pomáhal při vytápění přílehlých dílen a kancelářů asi do roku 1992.

Tedy sice neochotně, spolu s celou partou okolních budov, s dílnami, dílničkami, sklady, venkovními železnými schody, jeřáby, zarezlým plotem i kolejemi, musel ustoupit nové výstavbě. Jak jinak – obchodům.

Tim vším bývalo pro mnohé místo nezapomenuté, ale naneštějším zajímavé – místo „u komína“.

Věra Horáková - Martini

Poděkování panu Františku Mertovi

V sobotu 15. listopadu 2014 sehrál divadelní soubor Pod Věží Štramberské divadelní hru Naši furianti od Ladislava Štroupežnického v Kulturním domě v Mníši, o den dříve zhlédli toto představení příznivci divadla v Závěšicích. Štramberská ochotnická tucto cestou děkují pořadatelům za propagaci a velmi dobré podmínky, díky kterým jak v pátek, tak i v sobotu mohli více než 40členný soubor zaujmout a pobavit zaplněná hlediště hrou ze života české vesnice, poprvé uvedenou v Národním divadle v Praze 3. května 1887.

V Mníši se s ochotníky rozloučil pan František Merta, který po 20 letech končí na postu předsedy Osvětové besedy Mníši. Za divadelní soubor Pod Věží Štramberské panu Mertovi velmi děkujeme za jeho obětavou práci, za podporu ochotnického divadla a přejeme mu do dalších let pevné zdraví.

Za ochotníky Ing. Dagmar Krestová

Pastýř a stádo

Vláda je stádo. Prezident je pastýř. My ostatní vyděláváme, aby to stádo mělo co žrát. Občas nám to stádo dá vlnu. Občas. Ten pastýř za nic nemůže. O něm neví. Prostě se to tak stalo. My sami jsme z něj udělali pastýře. Řekli jsme mu. „Tak, tady si sedni a pěkně se starej, chlape.“ A když se pastýř začal chovat tak, jak byl zvyklý, a stádo přestalo absolutně dávat vlnu a půda byla neudržovaná, začali jsme po pastýřovi házet vejce. Pískali jsme na něj. Uražili jsme ho. Měli jsme totiž pocit, že uráží on nás svým chováním. Měli jsme naopak. Uražili jsme hlavně sami sebe. Pastýř je totiž symbolem nás všech. Takže co uděláme my, co tak vášnivě děláme všichni, dělá i pastýř. Nikdo se pak nesmí divit, že v jeho stádě je škodná. A víte co? Až dosadíme ke stádu jiného pastýře, první bychom si měli uvědomit, zda jsme se zachovali správně my, nikoliv on. A to je jádro problému. O stádu nemluvě.

Váš

Ondřej Bezstarostý

Komunální volby 2014

Když jsem si v neděli odpoledne po volbách zapnul internet, abych zjistil výsledky voleb v našem městě, tak se mně chtělo zvracet. Poprvé nad prachmizemou 35% účastí voličů a podruhé nad tím, kdo byl výjimkou hnutí ANO zvolen. Již jednou jsem v KN napsal, že oblibnost vedení našeho města je tak mizerná, že horší být už nemůže. Přesto byli znovu zvoleni lidé, které jsem v novém zastupitelstvu nechtěl. Napsal jsem v KN také, že by si naši občané, zejména ty tisíce propuštěných, měli uvědomit, že za současný stav našeho kdysi tak slavného závodu TATRA může ODS v čele s K. Klausem. Cožpak všichni zapomněli, co nám přinesla Topolánková a Nečasova vláda? Za ČSSD byli zvoleni dva zastupitelé, kteří mají hodně másla na hlavě. Ten první si brousí zuby na křeslo starosty a jeho věrný přítel pak doufá, že mu pomůže stát se velitelem MP. Nesmírně si proto vážím rozhodnutí pana Tichánka, který nechce mít s takovými spolustraníky nic společného a raději odstoupil. Obrovským výsměchem bylo znovuzvolení opozičního křídla, který byl a je ojetudou našeho města a kterého lidé volili se slovy: „zvolíme ho, alespoň bude sranda“. Krutá realita. Jiný bývalý zastupitel, který pro město nic dobrého neudělal, pak přenechává místo u koryta brábrchovi. Co by se však mělo důkladně prošetřit, je chování mladé členky ODS, která s mobilní umou působila v DPS na ul. České a měla údajně ovlivňovat seny. Škoda jen, že se ti staří lidé bojí tuto skutečnost dosvědčit. Významnou měrou by to totiž mohlo ovlivnit výsledky voleb. Sluší a chytí lidé volili hnutí ANO. Věřili jsme, že pokud dojde k výrazným změnám ve vedení města, tak bude možné odvolat a postihnout další zkorumpované úředníky, kteří byli prodouženi rukou bývalého vedení. Kromě hnutí ANO totiž tím ostatním vůbec nezáleží na občanech našeho města, ale pouze na dobrém místě u koryta. Důkazem jsou nechtuté povolení tahačnice, kdy se někteří nádobý zastupitelé snaží vyšachovat hnutí ANO a zajistit si tak co nejlepší pozice pro sebe.

(Pokračování v příštím čísle)

Jaroslav Dvořák

Názory publikované v textu nemusí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 27. - pá 28. listopadu v 17.30 hodin komedie USA Šéfové na zabít 2. Nick, Dale a Kurt mají už po krk toho, aby se věčně zodpovídali svým nadřízeným a začnou podnikat na vlastní pěst...

Čt 27. - pá 28. listopadu ve 20 hodin horor USA Ouija. Ouija - spiritistická deska, díky níž lze komunikovat s duchy. Stačí v ní věřit a respektovat jejich pravidla hry.

So 29. - ne 30. listopadu v 15.30 hodin animovaná komedie USA Tučňáci z Madagaskaru. Jsou to nejen veselí a povedení ptáci, ale i nejvýkonnější úderní jednotka tajných agentů.

So 29. listopadu - po 1. prosince v 17.30 hodin akční sci-fi film USA Hunger Games: Vražedná pomsta. Katniss dosáhla vítězství v Hladových hrách aktem vzoru proti všemocnému Kapitolu a jeho krutým pravidlům...

So 29. listopadu - po 1. prosince ve 20 hodin akční sci-fi film USA Hunger Games: Síla vzoru 1. část. Válka přináší oběti na obou stranách, rozdíl mezi dobrem a zlem se stále více stírá. Vítězství je stále v nedohlednu.

Út 2. prosince v 19 hodin drama Ruska Leviatan. Boj za lidská práva se nesmí nikdy vzdát (Filmový klub)

Čt 4. - pá 5. prosince v 17.30 hodin komediální drama Slovenska Jak jsme hráli čaru. Malý Petr vyrůstá v péči prarodičů, protože jeho rodiče emigrovali do Vídně, a Petr vymýšlí nejružnější způsoby, jak se přes čaru dostat.

Čt 4. - pá 5. prosince ve 20 hodin romantické drama ČR Pohádkář. Příběh muže mezi dvěma ženami, příběh o vášni, touze, podvodu, lži a věčném odpouštění, podle knihy Barbary Nesvadbové.

So 6. prosince v 15.30 hodin animovaná komedie USA Tučňáci z Madagaskaru. Jsou to nejen veselí a povedení ptáci, ale i nejvýkonnější úderní jednotka tajných agentů.

So 6. - ne 7. prosince v 17.30 hodin komediální drama Slovenska Jak jsme hráli čaru. Malý Petr vyrůstá v péči prarodičů, protože jeho rodiče emigrovali do Vídně, a Petr vymýšlí nejružnější způsoby, jak se přes čaru dostat.

dičů, protože jeho rodiče emigrovali do Vídně, a Petr vymýšlí nejružnější způsoby, jak se přes čaru dostat.

So 6. - ne 7. prosince ve 20 hodin Návrat blbého a blbějšího. Jim Carrey a Jeff Daniels se vrací ke svým legendárním rolím Lloyda Christmase a Harryho Dunnea v pokračování kasovního trháku

Ne 7. prosince v 15.30 hodin Divadlo Kamarádi: Vánoce s kamarády. Kamarádi spolu s dětmi očekávají příchod Královny Zimy...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 27. listopadu v 18 hodin Přes Pyreneje od majáku k majáku přes hory i poušť - přednáška Jaroslava Meduny o cestě severním Španělskem

So 29. listopadu ve 14 hodin 48. ročník taneční soutěže TATRA 2014 - postupová soutěž tanečních párů v standardních a latinskoamerických tancích

Ne 30. listopadu v 16 hodin Slavnostní zahájení adventu v Kopřivnici - krátký kulturní program a rozsvícení vánoční výzdoby města (před KDK)

Po 1. prosince v 19 hodin vánoční koncert orchestru Václava Hybše s hostem Věrou Martinovou

Pá 5. prosince v 18 hodin Léčivé divadlo Gabriely Filippi: Dar z nebes - účinkují Gabriela Filippi a Patrik Kee

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava Loutkové příběhy - výstava provázející světlem loutek a jejich příběhy (do 2. prosince)

Čt 4. prosince v 18 hodin promítání filmu Viva Cuba Libre. Film sleduje raperskou partu, jejíž hudbu vlada zakazuje. Ideu svobody však repre zastaví nedokáže

Od 8. 4. prosince výstava fotografií Doteky andělů - fotografie ze soutěže o nejlepší fotku na přebal CD nazpívaného žáky ZŠ sv. Zdislavy k výročí 20 let

vzniku školy (do 13. ledna)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava Z Beskyd - výstava fotografií Josefa Švadry (do 30. listopadu)

K - GALERIE

Aktuální výstava - prodejní výstava obrazů Jindry Treuchelové (do 14. prosince)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava Svět pohádek, dobrodružství a fantazie - výstava dětských prací ZUŠ Z. Buriana (do 21. prosince)

ŠTRAMBERK

Út 6. prosince v 16 hodin Švec a čert - pohádka v podání Divadla Pod věží Štramberské, po představení Mikulášská nadílka (přijem dárků do 15 hodin)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 30. listopadu v 18.30 hodin akční thriller USA Rukojmí

Ne 7. prosince v 18.30 hodin komedie USA Sousedi

Katolický dům
Lubina
vás zve na
**PLETENÍ
VÁNOČNÍCH
OZDOB ZE SLÁMY**
Sobota
6. prosince
od 14 hodin

Katolický dům Lubina
vás zve na společné
**PLETENÍ
ADVENTNÍCH
VĚNCŮ A
SUCHÉ VAZBY**
Sobota 29. listopadu
od 14 hodin

Katolický dům Lubina
vás zve na společné
**PLETENÍ
ADVENTNÍCH
VĚNCŮ A
SUCHÉ VAZBY**
Sobota 29. listopadu
od 14 hodin

tvstudio
Pátek 28. listopadu - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Čtvrtek 4. prosince od 16 hodin - PŘÍMÝ PŘENOS USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE
Pátek 5. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Neděle 7. prosince od 14 hodin ZÁZNAM USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE
Pondělí 8. prosince od 19 hodin ZÁZNAM USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

	2	5			6	9
	5		3			2
	8			7		5
	3	9			1	
	1		8	3	9	
	5		1		2	
	4		3		7	
	1			2	5	
5	2			9	1	

Obtížnost: těžká

5			7			8
4			2		9	6
			2	4		5
9				2		
	5		8			9
	4			8	7	
		1	3			5
7				6		9

Řešení

6	1	6	9	2	5	8
9	8	9	1	2	6	5
2	6	4	9	1	8	7
8	2	9	1	4	5	6
5	4	6	8	7	1	9
1	9	2	5	6	8	4
1	9	7	6	2	8	5
4	8	1	5	9	6	7
6	9	8	7	5	2	1
6	8	9	7	1	5	2
9	7	2	4	6	1	8
2	1	4	6	9	5	7
4	2	9	7	6	8	1
9	6	4	1	8	7	5
8	1	5	2	9	4	6
6	9	1	8	7	2	5
1	2	9	6	5	7	8
8	7	2	9	1	6	5

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Elizabeth Nobleová je spisovatelka, jejíž častými a oblíbenými tématy v knihách jsou silná ženská přátelství, sesterská pouta, životní ztráty a způsoby, jak se s nimi vyrovnat. Její kniha Co by mě dcery měly vědět nuti své čtenáře k zamyšlení nad svým životem. Vypráví v něm totiž o matce, která když pochopí, že její čas se chýlí ke konci, napíše svým čtyřem dcerám dopisy. Dobře ví, že si s úskalími života budou muset poradit samy, bez maminky po svém boku.

Co byste dělali, kdyby vám zbývalo sedmdesát hodin života? Lisa Gardnerová je autorkou krimirománu Chyt' mě. Hlavní postava se v něm snaží vyřešit kuriózní záležitost - svou vlastní vraždu, protože za čtyři dny ji někdo má přijít zabít.

Druhou knihou je publikace Lexikon historie - 16. století. Lexikon se věnuje netradičnímu pohledu na proměny běžného života vládnoucích vrstev, duchovenstva i prostého lidu. Využívá i experimentální historickou archeologii, poznatky moderních analýz hmotných dokladů a výsledky dalších společenských věd.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- Prodám atypický podkrovní byt v osob. vlastnictví na ulici Dukelské v tzv. „Tatra domech“. Velikost 4+1 o výměře 105 m², cihlový dům, výborný stav. Cena dohodou. Tel. 737 261 269
- dr. byt 3+1 v centru Kopřivnice, cena k jednání. RK nevolat. Tel. 604 314 204
- byt 2+1 v os. vlastnictví, cena 659 000 Kč, Štrambersk, ul. Nádražní. Tel. 775 255 057
- byt 2+1 se zaskleným balkonem v 2. poschodí na ulici Lidické, cena dohodou. Tel. 728 899 432
- dr. byt na ul. 17. listopadu, v dobrém stavu, volný ihned, cena dohodou. Tel. 606 166 340

seznámení

- 46letý, svobodný, hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35-45 let z Kopřivnice. Tel. 775 376 875

redakce: 556 879 434

služby

- www.omer.cz - akce: jídelničky za 800 Kč. Tel. 775 255 057

nemovitosti

- Prodám stavební pozemek v Ženkavě, rovinatý, 2 191 m², v zastavěném území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka, úřad, cena 620 Kč/m². Tel. 732 357 073
- chatu nedaleko Nového Jičína. Cena dohodou. Tel. 608 807 711
- garáž za benzinovou pumpou, nejvyšší nabídce. Tel. 776 872 140
- Pronajmu prostornou garáž v rod. domě. Tel. 605 723 756
- Koupím zahradu v Kopřivnici. Tel. 604 314 204

zvířectvo

- Kdo daruje šušňátko, fenku menšího vzrůstu? Tel. 702 907 422

práce

- Hledám práci nebo brigádu, vlastním RP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

prodej

- piano Petrof tmavě hnědé, zdobené, funkční. Tel. 775 255 057
- skoro nový kulatý jídelní stůl - obývaný nábytek z bukového dřeva, cena 2 700 Kč. Tel. 737 968 921
- kombinovanou chladničku s mrazničkou Elektrolux ERB 29233W, energetická třída A+, v perfektním stavu, málo používaná, stáří 4 roky, obsah 208 l/61 l. Cena 4 500 Kč. Tel. 724 476 104
- krosnu Husky Suburban 55 l, šedomodrá, pevná záda, vhodná pro turistiku, cestování studentů. Původní cena 2 200 Kč, nyní 800 Kč. Tel. 724 476 104

Lašské muzeum
Městská knihovna Kopřivnice

KNIŽNÍ BURZA
U ŠÁLKU ČAJE

NEVÍTE, CO S KNIHAMÍ!!?
VYMĚNTE JE,
PRODEJTE,
DARUJTE!
KDY A KDE?
29. LISTOPADU
13 - 16 HODIN
LAŠSKÉ MUZEUM
KOPŘIVNICE

Informace o Kopřivnici
a okolí naleznete na
www.koprivnice.cz
nebo
www.lasska-brana.cz

Podzim s KTK

Slosování o ceny za 20 000 Kč
Slevy set-top-boxů a CAM
Akční slevy až 50 %



Další informace
www.ktk.cz

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- 1+2 o celkové ploše 54,26 m², Obránců míru 704, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 3. 12. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 16. 12., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. 12. 2014.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

- | | |
|----------------------------|--------------------------|
| NO - pes | kříženc labradora - fena |
| 2 kříž. NO - pes | 6 kříženců - pes |
| jezevčík - pes | 4 kříženci - fena |
| 3 kříženci labradora - pes | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Město Kopřivnice pořádá
v centru na pěší zóně

Mikulášský
jarmark

3. a 4.
prosince

Zveme rukodělné výrobce a prodejce vánočního zboží i dalšího sortimentu spotřebního zboží.
Informace: 556 879 658, 737 160 184

MĚSTO KOPŘIVNICE NABÍZÍ K PRONÁJMU

OBCHODNÍ PROSTORY na ul. Školní č. p. 890



Město Kopřivnice v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

NABÍZÍ K PRONÁJMU NEBYTOVÉ PROSTORY - v I. NP objektu, č. p. 890, který je součástí pozemku parcela č. 101 v k. ú. Kopřivnice, na ulici Školní, Kopřivnice, stavebně určené jako prodejna:

- prodejnu č. 2 o výměře 99,1 m²,
- prodejnu č. 3 o výměře 90,95 m².

Občané se mohou ke zveřejňovanému záměru vyjádřit, předložit své nabídky a připomínky. Blíží informace budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova 1163, Kopřivnice (8. nadzemní podlaží, kancelář č. 884) nebo na tel. čísle 556 879 694.

Přijďte se k nám podívat IV.
Den otevřených dveří
Vánoční jarmark

10. prosince 2014
od 14:30 do 17 hodin

Co uvidíte? Co si vyzkoušíte?
- činnosti v odborných učebnách
F. CH, Pr. Hv a informatiky
- ukázky z výuky AJ v jazykové učebně
- výtvarné dílničky pro nejmenší

Za příznivé ceny si můžete zakoupit vánoční dekorace vyrobené žáky a ochutnat zaručeně pravý "školní štrůdl" při poslechu koled v podání dětského školního sboru.

**ZŠ a MŠ Kopřivnice
17. listopadu 1225**

Maš čas. 2. z.s. uvádí:

Divadlo-utlačovaných

KRUH NADEJE

Neděle
7. 12. Katolický dům 17:00

CO PRO NÁS ZNAMENÁ DŮSTOJNÉ BYDLENÍ A JAK NA NĚJ DOSAHNOUT?
...nejde o klasické divadlo...po odehrání se nekončí tradičním aplausem, ale otevřením vybraných scén, do kterých může divák zasáhnout a jeho děj změnit.
Herci jsou uživatelé sociálních služeb - noclehárny a azylových domů v Ostravě.

<http://mascas.koprivnice.org/>
<http://nocvenku.cz/ostrava/divadlo-utlacovanych/>

KOPRIVNICE
RB
ERICH JÄGER
A.I.D.

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice Tel.: 739 503 612 - vedoucí
Otevírací doba: po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA
BIOLOGICKÝ
ROZLOŽITELNÝ
ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

! PŘÍDÁVY MIMOŘÁDNÉ TERMÍNY SVOZU !

28. listopadu - 1. prosince
Lubina: Sýkorec u č. p. 448, za benzínkou, bývalá vána (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti domu s č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovkou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusu, rozcestí pod přehradou

5. - 8. prosince
Věčovice: u mostu směr Mníší, u KD, naproti domu s č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u domu č. p. 54
Mníší: u zastávky ČSAD, u KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Kopřivnice (KOMPOSTÉJNERY):
Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vašíků, Pabla Nerudy Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolkerova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova

POSLEDNÍ SVOZ 3. prosince
Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západiční, Nádražní

Krasobruslařka Štěpánová si ze Slovinska přivezla stříbro

Celje (cab) - Krasobruslaři FSC Kopřivnice nesbírají medaile jen na domácích závodech, ale dokáží se prosadit i v mezinárodní konkurenci. Od čtvrtka 12. do neděle 16. listopadu se jako již tradičně v posledních letech zúčastnili Evropského poháru ve slovinském Celje, kde zavádily kluby s celkem patnácti evropských zemí.

Nejvíce se samozřejmě čekalo od mladší

žákně Kláry Štěpánové, které dokáže v České republice konkurovat málokterá soupeřka. A také ve Slovinsku ji dokázala porazit pouze Bulharka Eliza Pančeva, která podala famózní výkon. Štěpánová tak získala v konkurenci 26 krasobruslařek v kategorii dívek r. 2002/03 krásnou stříbrnou medaili. Ani další kopřivnické zástupkyně Petra Milčinská se v této kategorii neztratila a obsadila osmou příčku. Mezi

divkami r. 2003/04 si pak čtrnácté místo vyjela Tamara Urbanová a 25. Tereza Marčejková.

„Všechny zajely moc hezky, takže jsem určitě spokojená. Holky si to užily a okusily i jinou atmosféru než na domácích závodech. Teď máme na programu mezinárodní klání v Dortmundu, kde bude ještě větší konkurence než ve Slovinsku,“ přidala na závěr pár slov trenér FSC Kopřivnice Evžen Milčinský.

Házenkáři postoupili do dalšího pohárového kola

KH Kopřivnice - TJ STM Olomouc 40:24 (19:14)

Kopřivnice (cab) - Třetí kolo Českého poháru mužů měli na programu kopřivnickí házenkáři ve středě 19. listopadu, kdy ve sportovní hale ZŠ E. Zátoka hostili ligového soupeře z Olomouce.

Hanáci dosud v I. lize získali jen bod, a tak se předpokládalo, že Kopřivnici příliš nepotrápí, ale už od prvních minut bylo patrné, že to s nimi nebude tak jednoduché. Kopřivnickí házenkáři si sice do třinácté minuty vytvořili čtyřbrankový náskok, ale ten se do 25. minuty užil už jen na jeden gól, hlavně díky špatné obraně. Ale do přestávky nakonec stihli ještě Olomouci poodskočit.

Ve druhém poločase Kopřivnice zabrala a navíc hosté měli pouze jednoho hráče na střídání, a tak jim pomalu docházely síly. Hlavně díky prvním minutám druhé půle se náskok Kopřivnických zvyšoval a pět minut před závěrečnou sirénou už vedli o dvacet branek. Fanoušci se dožadovali čtyřlístku a té se nakonec z ruky Jana Gřeše dočkali.



Jiří Lipový střelil v páté minutě utkání Českého poháru s Olomouci druhou branku Kopřivnice. Ta Hanákům nakonec nadělila rovnou čtyřlístku.

Sestava a branky Kopřivnice: M. Žingor, D. Tuma, J. Lipový 1, M. Štěpánek 4, D. Zima 2, Jan Gřeš 12/2, Jiří Gřeš 5, P. Šlachta 2, J. Hanus 6, P. Fuček 3, O. Kovalák, M. Bukov-

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ ský 3, M. Krpelík 2, nejvíce branek Olomouci: M. Vavřka 10, J. Tydláček 7/1, P. Mazáč 4; sedmistránkové hody: 2/2 - 1/1; vyloučení: 1 - 3.

První turnaj mají za sebou další futsalové soutěže okresu

Kopřivnice (cab) - Po futsalové I. třídě NJ zahájily ve sportovní hale SOU Kopřivnice novou sezonu i další soutěže. V sobotu 15. listopadu odehrála své zápasy II. třída NJ a stoprocentní bilanci dvou výher zaznamenaly týmy Chupaderos Štramberk a Wespens NJ. V neděli 16. listopadu pak zaplnili halu při prvním turnaji futsalisté Okresního přeboru NJ. V něm dosáhly na plný počet bodů celky Růžové Tlapky Hukvaldy B, I. FC Tornádo NJ a Lokomotiva Gangsters.

Výsledky I. turnaje II. třídy NJ (Kopřivnice, 15. 11.): Dragons NJ - Gunners Kopřivnice 2:0 (10), Chupaderos Štramberk - Dragons NJ 3:2 (1:1), Gunners Kopřivnice - Chupaderos Štramberk 2:11 (2:7), Beach Boys Odrý - AS Bizon Studénka 0:2 (0:1), Ozon Kunín B - Beach Boys Odrý C 3:9 (1:5), AS Bizon Studénka - Ozon Kunín B 2:2 (2:2), Snipers Kopřivnice - Kamarádský Kybík 3:1 (1:1), Wespens NJ - Snipers Kopřivnice 5:1 (2:0), Kamarádský Kybík - Wespens NJ 1:6 (0:3).

Výsledky I. turnaje Okresního přeboru NJ (Kopřivnice, 16. 11.): Růžové Tlapky Hukvaldy B - KJ Jeseník B, O. 3:1 (1:1), Lavina Kopřivnice - Růžové Tlapky Hukvaldy B 1:5 (0:1), KJ Jeseník B, O. - Lavina Kopřivnice 4:4 (2:1), I. FC Tornádo NJ - Beach Boys Odrý B 5:3 (3:2), G.T. Trojanovice - I. FC Tornádo NJ 2:7 (1:4), Beach Boys Odrý B - G.T. Trojanovice 2:4 (1:1), Lokomotiva Gangsters - Dreadlock NJ 5:0 (2:0), New Jersey NJ - Lokomotiva Gangsters 1:3 (1:1), Dreadlock NJ - New Jersey NJ 0:6 (0:3).

Běh kolem koupaliště zakončil letošní sérii osmi závodů LBL

Kopřivnice (cab) - Již šestým rokem udeřil tečku za Lašskou běžeckou ligu závod kolem koupaliště. Ten se letos konal v sobotu 15. listopadu a na jeho start se postavilo celkem 26 závodníků. Trať byla dlouhá pět kilometrů s tím, že se běžely čtyři okruhy. S terénem zahrnujícím asfalt i lesní cestu se mezi muži nejlépe vypracoval Tomáš Blaha z AK Kroměříž (17:12 min.) a v ženách Kristina Čablová z domácího AK EZ Kopřivnice (20:24 min.). Obě závodníci svými časy překonali dosavadní traťové rekordy.

Lašská běžecká liga 2014 čítala celkem osm závodů, přičemž do bodování se jejich počítalo maximálně sedm a minimálně tři. V kategorii mužů suverénně zvítězil s 214 body Ondřej Schwarz z PJR Frenštát pod Radhoštěm, v ženách získala prvenství Darina Krausová z AK EZ Kopřivnice se ziskem 149 bodů a v kategorii Masters obsadil nejvyšší příčku Josef Kvita (171 bodů) rovněž z AK EZ Kopřivnice.

Z výsledků Běhu kolem koupaliště (Kopřivnice, 15. 11., VI. ročník): **kategorie muži A do 39 let:** 1. T. Blaha (AK Kroměříž) 17:12, 2. P. Michna (AK EZ Kopřivnice) 18:21, 3. T. Klášterka (Hukvaldy) 19:25; **kat. muži B 40 - 49 let:** 1. Z. Pražák (Bordovice) 21:29, 2. P. Chovanec (MK Seitl Ostrava) 23:10, 3. R. Šimeček (Mladá Přibor) 25:22; **kat. muži C 50 - 59 let:** 1. M. Vrobel 20:12, 2. J. Zátoka (oba AK EZ Kopř.) 20:44, 3. I. Nedoma (Přibor) 21:00; **kat. muži D 60 - 69 let:** 1. J. Strakoš (Tatra Kopř.) 22:15, 2. J. Kvita 22:16, 3. P. Navara (oba AK EZ Kopř.) 29:13; **kat. ženy E:** 1. K. Čablová 20:24, 2. D. Krausová (oba AK EZ Kopř.) 22:38, 3. D. Pavlová (MTB Hodslavice) 27:50; **kat. junioři 1. P. Chovanec (MK Seitl Ostrava) 23:09; kat. junioři:** 1. A. Pražákovi (AK EZ Kopř.) 23:50.

Konečné výsledky Lašské běžecké ligy 2014 (XXI. ročník): **kat. muži:** 1. O. Schwarz (PJR Frenštát p. R.) 214 b., 2. L. Merenda (AK EZ Kopř.) 142 b., 3. J. Škorvánek (Hukvaldy) 136 b., 4. P. Michna 95 b., 5. R. Raška (oba AK EZ Kopř.) 91 b., 6. O. Dobáš (Kopř.) 85 b.; **kat. ženy:** 1. D. Krausová 149 b., 2. K. Čablová (oba AK EZ Kopř.) 120 b., 3. L. Gruchalová (TK Ostrava) 67 b.; **kat. Masters:** 1. J. Kvita 171 b., 2. J. Zátoka (oba AK EZ Kopř.) 154 b., 3. I. Nedoma (Přibor) 141 b., 4. D. Hanke (AK EZ Kopř.) 117 b., 5. J. Strakoš (Tatra Kopř.) 100 b., 6. M. Škapa (X-AIR Ostrava) 95 b.

Střelci zahájili Zimní oblastní ligu

Kopřivnice (cab) - Jubilejní desátý ročník Zimní oblastní střelecké ligy, kterou každoročně pořádá místní střelecký klub SSK Tatra Kopřivnice, byl i přes nižší počet účastníků úspěšně zahájen. V pátek 14. a v sobotu 15. listopadu hostila kopřivnická střelce v suterénu budovy radnice první kolo této série závodů jednotlivců. Liga čítá celkem čtyři kola se závěrečným finále a soutěží se ve vzduchové pušce i pistolí.

První kolo absolvovalo pouze 36 střelců, z toho pět kopřivnických. Dosažené výsledky všech závodníků byly spíše průměrné, ale solidně odstřílela v kategorii vzduchová puška na 40 ran žen, juniorek, dorostenek a dorostenců domácí Kristýna Miřková, která skončila druhá se 375 body. Jeden bod navíc získala ve stejné kategorii rovněž kopřivnický střelec Metoděj Kazlečka, který tímto

velmi pěkným výkonem zvítězil.

Z výsledků I. kola Zimní oblastní střelecké ligy 2014 (Kopřivnice, 14. a 15. 11., X. ročník): **kategorie vzduch. puška 60 mužů, junioři:** 1. J. Hlášník (SSK Hradec n. Moraví) 550 b., 3. P. Obročník (AVZO) 549 b., 11. P. Tyrýl (SSK Tatra Kopřivnice) 498 b.; **kat. vzduch. puška 40 dorostenců:** 1. J. Vidomec (SSK Opava) 355 b., 2. J. Chmelík 347 b., 3. D. Špaňár (oba SSK Police ČR Ostrava) 336 b., 9. P. Hala (SSK Tatra Kopřivnice) 274 b.; **kat. vzduch. puška 40 žen, juniorek, dorostenky:** 1. M. Fialová (SSK Opava) 354 b., 2. H. Ondrašinová (AVZO) 349 b., 3. Z. Vidomcová (SSK Opava) 334 b.; **kat. vzduch. puška 60 mužů, junioři:** 1. P. Adamec (SSK Police ČR Ostrava) 561 b., 2. P. Strážíčský (SSK Ostrava - Vitkovice) 559 b., 3. J. Blahar (SSK Rožnov p. R.) 559 b.; **kat. vzduch. puška 40 žen, juniorek, dorostenky, dorostenci:** 1. M. Kazlečka 376 b., 2. K. Miřková 375 b., 3. K. Škvara (všichni SSK Tatra Kopřivnice) 347 b.

kam za sportem

- **Aquafitness:** po 19.30 hodin
- **Badminton:** so 29. 11. od 9 hod. 2. kolo II. ligy smíšených družstev - hala SOU Kopřivnice
- **Bruslení veřejnosti:** čt 27. 11. 8.15-13, pá 28. 11. 8.45-12.30, so 29. 11. 14.30-15.45, ne 30. 11. 14.30-15.45, po 1. 12. 8.45-13, út 2. 12. 8.15-13, st 3. 12. 8.45-13, čt 4. 12. 8.15-13, pá 5. 12. 8.12-30, so 6. 12. 14.30-15.45, ne 7. 12. 14.30-15.45 hodin
- **Florbal:** so 6. 12. od 19 hod. FBK Vikings Kopřivnice - Florbal Torpedo Havířov (14. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ) - hala SOU Kopřivnice
- **Futsal:** ne 30. 11. od 9 hod. 2. kolo OP; pá 5. 12. od 18 hod. FU Kopřivnice - Top Dogs Nový Jičín, od 20.20 hod. FC Jokersit - SK Ferram Opava (6. kolo Divize F); so 6. 12. od 9 hod. 3. kolo I. tř. NJ; ne 7. 12. od 9 hod. II. tř. NJ - vše hala SOU Kopřivnice
- **Házená:** ne 7. 12. od 13 hod. KH Kopřivnice - Handball KP Brno (11. kolo I. ligy st. dorostu), od 15 hod. KH Kopřivnice - 1. HK Dyř Králové (11. kolo I. ligy ml. dorostu), od 17 hod. KH Kopřivnice - 1. HK Dyř Králové (11. kolo I. ligy mužů) - vše sportovní hala ZŠ E. Zátoka
- **Hokej:** so 29. 11. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba (12. kolo LMŽ 6. tř.), od 11 hod. HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba (12. kolo LSŽ 8. tř.), od 17 hod. HC Kopřivnice - HC Rožnov p. R. (11. kolo KP mužů); ne 30. 11. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC Olomouc (16. kolo LMŽ 5. tř.), od 11 hod. HC Černí Vlci - HC Olomouc (16. kolo LSŽ 7. tř.); st 3. 12. od 18 hod. HC Kopřivnice - HC Studénka (12. kolo KP mužů) - vše zimní stadion v Kopřivnici
- **Krytá bazén:** čt 27. 11. 6-16, pá 28. 11. 6-8, 14.30-21, so 29. 11. 12-21, ne 30. 11. 10-19, po 1. 12. 6-8, út 2. 12. 6-21, st 3. 12. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 4. 12. 6-16, pá 5. 12. 6-8, 14.30-21, so 6. 12. 14-21, ne 7. 12. 10-19 hodin; **upozornění:** čt 8.15-9.15 a 10.15-11.15 výuka plavecké školy na dětském bazénu, út 16.30-18 a pá 14.30-16.30 trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu
- **Rekreace turistika:** so 29. 11. v 7.48 hod. ČD, Veřovice ČD, Velký Javorník, Veřovice, ČD; st 3. 12. v 7.14 hod. ČD, Frýdek-Místek ČD, okolo přehrady Olešná, Frýdek-Místek, ČD; so 6. 12. v 9 hod. klub seniorů, Mikulášské posezení v klubu; st 10. 12. v 7.10 hod. ČD, Sedlnice ČD, Sedlnice kostel, Borovce, Kopřivnice
- **Sauana:** út 14.30-21 žen, čt 14.30-21 mužů, út 10-21 žen, po 10-21 mužů, so 10-11.30 samonávní rodičů s dětmi od 21et, 12.30-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 hodin společná; **upozornění:** so 13. 12. a ne 14. 12. zavřeno
- **Stolní tenis:** so 29. 11. od 15 hod. ASK Tatra Kopřivnice - KST Vsetín (8. kolo III. ligy sk. E); ne 30. 11. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice - KST Zlín B (9. kolo III. ligy sk. E) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy
- **Volejbal:** so 6. 12. od 10 hod. a od 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - SK Šenov (19. a 20. kolo MS přeboru kadetek) - tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice

výsledky

- **Florbal: junioři (I. liga sk. F):** FBK Vikings DDM Kopřivnice - FBK ČPP BONUSIA Ostrava 0:10, - SK. P.E.M.A. Opava 2:10; **st. žáci (MS liga):** FBK Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians 11:1, - Florbal Torpedo Havířov 5:5; **eleové (MS liga):** FBK Vikings Kopřivnice - FBK BD STAV Frýdek-Místek 9:2, - I. SC Vítkovice Oxdog Aligatoři 1:6, - I. FBK Rožnov p. R. 5:3, - FBK Skorpion Ostrava 3:5
- **Házená: st. dorost (9. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - HK A.S.A. Město Lovosice 21:33, ml. dorost (9. kolo I. ligy): KH Kopřivnice - HK A.S.A. Město Lovosice 28:33
- **Hokej: ml. dorost (14. kolo LMD):** SHKM Hodonín - HC Černí Vlci 3:4; **st. žáci (10. a 11. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC Frýdek-Místek 6:4, - HC Oelafř Třinec 1:7; **7. tř. (14. kolo LSŽ):** HC Frýdek-Místek - HC Černí Vlci 3:7; **6. tř. (10. a 11. kolo LMŽ):** HC Černí Vlci - HC Frýdek-Místek 5:2, - HC Oelafř Třinec 3:5; **5. tř. (14. kolo LMŽ):** HC Frýdek-Místek - HC Černí Vlci 0:3
- **Volejbal: kadetky (15. a 16. kolo MS přeboru):** KV Tatra Kopřivnice - SKP Bruntál 3:1 (18, 26, -16, 18) a 3:0 (14, 18, 16).

Karatisté vybojovali tři bronzy

Ostrava (cab) - Ani konkurence 330 závodníků z patnácti klubů České republiky a oddílů Polska, Norska, Arménie, Ruska, Slovinska a Slovinska se nezalekl karatisté ASK Tatra Kopřivnice a dokázali se prodat na stupně vítězů. V sobotu 15. listopadu se zúčastnili mezinárodní soutěže s názvem „Karate Grand Prix Ostrava 2014“ a získali na ní tři bronzové medaile v soutěžích kumite.

V kategorii mladších žáků 10 až 11 let ve váze do 35 kg si shodně bronz vybojovaly Tereza Bartošová a Veronika Marková. Dalším kopřivnickým závodníkem, který bral bronz, byl Tomáš Bortel mezi dorostenci váhové kategorie nad 70 kg. V Ostravě pak do boje zasáhli i další místní karatisté - Petr Marek v mladších žácích do 41 kg, Jakub Bartoš v dorostencích do 52 kg a senioři Michal Tomek a Zdeněk Marek ve váhové kategorii do 67 kg.

Atletický klub Emila Zátoka Kopřivnice pořádá

Mikulášský běh parkem

5. ročník

sobota 29. listopadu park E. Beneše Kopřivnice

Prezentace: od 9 hodin u Sustalovy vily

Ceny: věcné ceny pro první tři závodníky ve všech kategoriích

Mikulášská nadílka pro všechny účastníky

Program:

10.00 děti roč. 2011 a ml. s rodiči	60 m
10.10 dívky a chlapci roč. 2009/2010	230 m
10.30 dívky a chlapci roč. 2007/2008	300 m
10.40 dívky a chlapci roč. 2005/2006	400 m
10.50 předžáčky a předžáci roč. 2003/2004	540 m
11.00 mladší žáci a žáci roč. 2001/2002	740 m
11.10 starší žáci a žáci roč. 1999/2000	1000 m

vyhlášení výsledků kategorií 2009-2011

vyhlášení výsledků kategorií 1999-2007

Přijďte si zaběhat s Mikulášem

veřejný závod startovní 10 Kč

GOPRANCA

Gymnastický klub TJ Sokol Kopřivnice pořádá

Mikulášský dvojboj v gymnastice

neděle 7. prosince od 9.30 hodin, tělocvična zimního stadionu

Sportovní hala Emila Zátoka

sobota 29. 11. 8 - 15 hodin

GURMÁN 2014 CUP

HALOVÝ TURNAJ V KOPANÉ

pro hráče ročníku 2003 a mladší (hraje se dle pravidel fotbalu FAČR, 4+1)

První tři týmy obdrží poháry a medaile, ostatní diplomy a věcné ceny, ocenění pro nejlepšího hráče turnaje, střelce a brankáře

Kopřivnice s Radkem Bonkem rozstřílela na domácím ledě Horní Benešov

HC Bohumín - HC Kopřivnice 2:3 (0:0, 2:1, 0:2)

Bohumín (cab) - Až nečekaně vyřazené body přivlečlo kopřivnické hokejové z Bohumína, kam zajížděli v pondělí 17. listopadu v rámci devátého kola krajského přeboru mužů.

Po sobotním solidním výkonu s Orlovou se čekalo, že Kopřivnice se svým soupeřem nebude mít problém. Ale Bohumín na svém ledě rozhodně nechtěl rozdat body zadarmo. První třetina nenabídla ani jeden gól, ačkoli měli kopřivnickí hráči množství příležitostí ke skórování. Opět však selhalo zakončení.

V prostřední dvacetiminutovce se jako první prosadili domácí, kteří ve 35. minutě zasunuli odra-

žený puk za záda Unzeitiga. Kopřivnici se podařilo odpovědět ve 39. min. zásilhou Michala Chvostka, ale těsně před sirénou se stihl Bohumín znovu dostat do vedení.

Kopřivnické hokejové se třetí třetinu zabojovali a po třech Bartošáka ve 42. minutě a Macháčka ve 47. min. nakonec slavili výhru.

„Opět jsme dopltili na nepro-měňování šanci. I když jsme kluky upozorňovali, že by mohli dostat laciné góly, tak přistupovali k soupeři velmi líně. Ve třetí třetince jsme stáhli sestavu na tři liny a nechal tam jen bojovné hráče. A ti to nakonec dokázali otočit,“ ohlédl se za utkáním v Bohumíně trenér HC Kopřivnice Václav Slabý.

Branky Kopřivnice: 39. M. Chvostek, 42. Bartošák, 47. Macháček; **sestava Kopřivnice:** Unzeitig (Kozák)

- Petružálek, Gonos, Horák, Kameníček, Štěpánek, Jašek, Golosovský, Mičulka, Macháček, Linduška - Cabák, Chalupa, M. Chvostek, Bartošák, Šušťák - Suchý, Bílek, Klečka.

HC Kopřivnice - TJ Horní Benešov 8:0 (2:0, 5:0, 1:0)

Kopřivnice (cab) - Zhruba 1 500 diváků, kteří v sobotu 22. listopadu zavítali na kopřivnický zimní stadion, aby zhledli utkání 10. kola krajského přeboru s Horním Benešovem, odcházeli nadmíru spokojeni. Kopřivnice totiž rozdrtila soupeře osmi brankami.

Už dlouho avizované nastoupení Radka Bonka v kopřivnickém dresu se o víkendu stalo skutečností. A byl to právě on, který v osmé minutě otevřel skóre. V 17. minutě se pak o druhý gól do šité

hostů postaral Michal Chvostek a na výhru bylo založeno.

I ve druhé třetině byl Kopřivnice daleko lepší než soupeř a také z toho těžila další branky. Ve 27. minutě se k tyči třel Klečka, ve 33. minutě krásně zavěsil puk pod břevno Linduška, o tři minuty později využil přesilovku trefou do prázdné brány Kameníček, podobný gól přidal ve 38. minutě Linduška a těsně před odchodem do šaten ještě skóroval Bartošák.

Poslední dvacetiminutovka už toho ale moc nenabídla. Kopřivnice uspokojená vysokým vedením se přišli do šaten nedostávala a Horní Benešov nebyl schopný vymyslet kloudnou akci. Jediný gól vstřelil po nenápadném průniku Štěpánek v 53. minutě. Hned z dalšího

vzhování sice zazvonila tyč za zády Unzeitiga, ale ačkoliv hráli hosté v závěru přesilovku, skóre se už nezměnilo.

„Dneska jsme byli jednoznačně lepší. Kluci podali soustředěný výkon a šli si za vítězstvím. Chtěl bych moc poděkovat fanouškům za skvělou atmosféru, kterou vytvořili během utkání,“ zmínil i zaplněné ochozy trenér Slabý. Po sedmiměsíční pauze bez ostrého zápasu se domácímu publiku představil Radek Bonk. „Je to znát, že jsem tak dlouho nehrál, ale za dva až tři zápasy by to mělo být v pořádku. Dneska jsme odvedli skvělý výkon, gólmán nás podržel, kluci makali. A fanoušci byli super, chtěl bych jim poděkovat, že nás přišli v takovém počtu podpořit,“ řekl

pár slov po utkání Bonk.

Branky Kopřivnice: 8. Bonk, 17. M. Chvostek, 27. Klečka, 33. a 38. Linduška, 36. Kameníček, 40. Bartošák, 53. Štěpánek; **sestava Kopřivnice:** Unzeitig (Kozák) - Petružálek, F. Chvostek, Mičulka, Bartošák, M. Chvostek - Jašek, Golosovský, Šušťák, Bonk, Linduška - Cabák, Chalupa, Horák, Kameníček, Štěpánek - Gonos, Merenda, Suchý, Bílek, Klečka; **další výsl. 10. kola KP:** HC Orlová - HC Studénka 8:2, HC Rožnov p. R. - HC Bohumín 5:8.

KP mužů po 10. kole

1. Orlová	9	8	0	1	43:27	24
2. Kopřivnice	9	7	0	2	45:21	21
3. H. Benešov	9	5	0	4	30:26	15
4. Rožnov p. R.	8	5	0	3	28:27	15
5. Krnov	8	2	0	6	31:42	6
6. Studénka	9	2	0	7	25:41	6
7. Bohumín	8	1	0	7	22:40	3

Vikingové získali v posledních kolech jen dva body

1. MVIL Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice 9:3 (2:1, 2:0, 5:2)

Ostrava (cab) - Florbalistům Kopřivnice se nepodařilo ve vloženém kole v pondělí 17. listopadu vyhrát na lédra Národní ligy a utrhli od něj vysokou porážku.

Hned v úvodu Ostravané ohrozili brankáře Klinka, ale ještě ho nepřekonali. V 7. minutě se nakonec ujala střela z dálky a domácí se dostali do vedení. Ve 14. min. bylo srovnáno, když Lichnovský využil přesilovku. Vyrovnané skóre však do přestávky nevydrželo a Ostrava se znovu ujala vedení v 18. minutě. Ve druhé třetině gólové úřadovali jen domácí, kteří se trefili hned dvakrát. Vikingové měli také několik šancí, ale ani jednu nedokázali proměnit.

Závěrečná dvacetiminutovka přinesla nejvíc brank. Ostrava se prosadila už v první minutě a schylovalo se k debaklu. Ve 44. min. sice snížil v úniku Vývoda, domácí však měli připravenou dvojtuž odpověď. V 53. min. se opakovala tatáž situace. Nejprve se trefil Vývoda a Ostravané na to odpověděli dvěma góly, čímž si pojistili vysoké vedení a výhru.

„Chtěli jsme v Ostravě uhrát alespoň solidní výsledek, ale nepodařilo se. Selhali naši útočníci, kteří neproměnili spoustu šancí. Soupeř nás sice přehrál, ale níjak výrazně nepřestřílel,“ shrnul utkání kopřivnický trenér Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 14. Lichnovský, 44. a 53. Vývoda; **sestava**

Kopřivnice: Klinka (Cochlar) - Sladkovský, Baďura, Kubáto, Křížan, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Uvíra, Monsport, Vývoda, Šimíček. **FBC Vikings Kopřivnice - IMOC FbC Aligators Klobouky 7:6p (0:1, 3:4, 3:1 - 1:0)**

Kopřivnice (cab) - Až do dramatické koncovky dospělo utkání 12. kola florbalové Národní ligy mužů mezi Kopřivnicí a Klobouky, které se hrálo v sobotu 22. 11. ve sportovní hale místního úřadu. Nakonec přece jen bod navíc zůstal po prodloužení doma.

V první části duelu se o aktivitu starali spíše hosté a to jim také vyneslo ve 14. min. vedoucí branku. Hubený náskok Klobouků vydržel až do konce úvodní třetiny.

Prostřední dvacetiminutovka začala pro Vikingy vyrovnaným gólem Podleza po 11 sekundách hry. Poté přišly dvě trefy hostů, na něž však našla Kopřivnice odpověď opět zásilhou Podleza. Jenže dvěma slepenými brankami ve 38. a 39. min. Klobouky získaly už třígólový náskok. Hned nato ještě vykresal jiskřivý naděje pro Vikingy Sladkovský a do šaten se odcházelo za stavu 3:5.

Kopřivnice ukázala v závěrečné třetině, jak zabojovala, a dokázala nepřiznávavý stav utkání srovnat. Nejprve snižoval ve 43. min. Šimíček a vyrovnávací branku přidal ve 52. min. Uvíra. Obrat pak dokonal ve 56. min. svou třetí trefou v utkání Podleza a byla naděje i na tři body. V závěrečné power-play

se však hostům podařilo vyrovnat a poslat celý zápas do prodloužení. V něm se krásnou střelou pod břevno blýskl Lichnovský, a bonusový bod tak zůstal doma.

„Soupeř dokonale využil své šance, naopak našim útočníkům chyběla chladnokrevnost v zakončení. Kluci předvedli skvělý obrat, ale je velká škoda, že jsme v závěru inkasovali po hrubé individuální chybě. Beru to bohužel jako ztrátu bodu, soupeře jsme měli porazit,“ podotkl k utkání trenér Vikings Kopřivnice Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 21., 35. a 56. p. Podleza, 39. T. Sladkovský, 43. D. Šimíček, 52. M. Uvíra, 63. A. Lichnovský; **sestava Kopřivnice:** M. Cochlar (J. Klinka) - P. Podleza, T. Sladkovský, J. Baďura, R. Longauer, O. Kubáto, J. Křížan, A. Lichnovský, L. Vávra, D. Opatřil, L. Soukal, M. Uvíra, D. Šimíček; **další výsledky 12. kola Nár. ligy mužů sk. Východ:** Bmo - Petrovice 7:6p, Frydek-Místek - Havířov 3:13, Havl. Brod - Zdrácn. S. 5:4, Bystřice n. P. - Paskov 9:3.

Nár. liga sk. Východ po 12. kole

1. Ostrava	10	8	1	0	106:49	26
2. Havířov	11	8	1	0	94:53	26
3. Bystřice n. P.	11	7	1	0	71:59	23
4. Sokol Brno	11	5	1	2	63:51	20
5. Kopřivnice	11	5	1	2	70:71	19
6. Fryd.-Míst.	11	6	0	5	53:51	18
7. Havl. Brod	11	3	1	6	53:70	12
8. Petrovice	11	3	0	7	73:81	11
9. Zdrácn. S.	11	3	0	7	62:74	10
10. Klobouky	11	2	1	7	53:76	9
11. Paskov	11	2	0	9	49:87	6



Radek Bonk vstřelil úvodní branku a po celou dobu zápasu se těšil velkému zájmu zaplněných ochozů kopřivnické zimního stadionu.

Házenkáři nedali Chodovu žádnou šanci

KH Kopřivnice - TJ JM Chodov 44:19 (20:10)

Kopřivnice (cab) - Slušný brankový příděl si z kopřivnického hřiště odvezli házenkáři Chodova, kteří v sobotu 22. listopadu navštívili v rámci 9. kola I. ligy sportovní halu ZŠ E. Zátoka.

První poločas začal ve svižném tempu, ale hostům to moc dlouho nevydrželo. Kopřivnice si v rozmezí 2. a 10. minuty vytvořila pětigólový náskok a Chodov do mnoha šancí nepouštěl. Obrana byla důsledná a v bráně předváděl excelentní zákroky Žingor.

Ve druhé půli hostům úplně odešly síly a v podstatě nebyli schopni Kopřivnici konkurovat. Ta střelila jediné branku za druhou, naopak soupeř se k zakončení dostával jen po chybách kopřivnic-

kých hráčů. Sice jich bylo v závěru čím dál více, když už koncentrace polevovala, ale s počtem obrázců branku to příliš nezahýbalo. V kopřivnické bráně se navíc dařilo i Holečkovým, který nastoupil na druhý poločas.

„Nevěděli jsme, do čeho jdeme. Měl jsem obavy, že má Chodov běhavé hráče, ale nakonec pro mě překvapivě nepředvedli tak dobrý výkon. Gólmán nám zachytil skvěle, i hráči předvedli bojovný a koncentrovaný výkon,“ chválil tým trenér KH Kopřivnice Ivo Vávra. V sobotu 29. 11. pak zajíždějí házenkáři k důležitému utkání do Nového Veselí, které v tabulce figuruje hned za Kopřivnicí.

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor, Holeček - Horut 4, Lipo-vý, Štěpánek 2, Bukovský 7/5, Jiří Gřes

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

I. liga mužů po 9. kole

1. Strakonice	9	8	1	0	255:225	17
2. Kopřivnice	9	7	2	0	322:238	16
3. Nové Veselí	9	6	1	2	250:214	13
4. Bystřice p. H.	9	5	1	3	244:229	11
5. Náchod	9	3	3	3	204:232	9
6. Píseň B	9	3	3	3	232:244	9
7. Karviná B	9	4	0	5	241:245	8
8. Dvůr Král.	9	3	1	5	193:203	7
9. Chodov	9	3	1	5	195:222	7
10. Jičín B	9	2	2	5	226:245	6
11. Bohumín	9	1	2	6	214:248	4
12. Olomouc	9	0	1	8	200:267	1

1. Starý Jičín	13	10	1	2	34:13	31
2. Jakkubčovice	13	10	1	2	31:19	31
3. Ližbítov	13	10	0	3	29:18	30
4. Kopřivnice	13	6	3	4	24:18	21
5. Vlkovice	13	5	4	4	32:22	19
6. Tichá	13	5	2	6	22:20	17
7. Odry	13	5	2	6	21:19	17
8. Bordořice	13	5	1	7	21:28	16
9. Jistebník	13	4	3	6	20:20	15
10. Kozlovice	13	4	3	6	17:26	15
11. Kateřnice	13	4	2	7	16:27	14
12. Spálov	13	4	1	8	19:27	13
13. Suchbát	13	3	2	8	16:32	11
14. Jeseník n. O.	13	3	1	9	15:28	10

Beseda, Velička, Drozd, Reček, J. Jalůvka, Klos (78. Kahánek), Náزالaník, R. Jalůvka, Světlík (77. Harašiš).

I. B tř. sk. D po podzimní						
1. Starý Jičín	13	10	1	2	34:13	31
2. Jakkubčovice	13	10	1	2	31:19	31
3. Ližbítov	13	10	0	3	29:18	30
4. Kopřivnice	13	6	3	4	24:18	21
5. Vlkovice	13	5	4	4	32:22	19
6. Tichá	13	5	2	6	22:20	17
7. Odry	13	5	2	6	21:19	17
8. Bordořice	13	5	1	7	21:28	16
9. Jistebník	13	4	3	6	20:20	15
10. Kozlovice	13	4	3	6	17:26	15
11. Kateřnice	13	4	2	7	16:27	14
12. Spálov	13	4	1	8	19:27	13
13. Suchbát	13	3	2	8	16:32	11
14. Jeseník n. O.	13	3	1	9	15:28	10

Mužstvo FC Vlkovice-Mniší přezimuje páté

TJ Odry - FC Vlkovice-Mniší 1:2 (0:2)

Odry (cab) - Závěrečným zápasem 1. B třídy skupiny D fotbalistů FC Vlkovice-Mniší vyšel na výhru. V dohrávce 13. kola nastoupili v pondělí 17. listopadu na trávník v Odřích a připsali si na něm již první výhru v řadě.

V první půlhodině utkání se gólově neprosadil ani jeden tým a hrálo se od jedné brány ke druhé, ale bez větších šancí na změnu skóre. Až 28. minuta přinesla zlom, když po zadřelí akci Drozda vstřelil vedoucí gól Jiří Jalůvka. A za deset minut se radovali Vlkovičtí po druhé, když po střele Náزالanika napodruhé doklepl míč za záda oděšného brankáře Světlík. Až do přestávky hráli FC Vlkovice-Mniší

nepolevili v aktivitě a drželi míč na svých kopáčkách.

Ve druhém poločase začali „koustat“ i domácí a v 60. min. snížili skóre na rozdíl jedné branky. Vlkovičtí byli zbytečně pasivní a měli i štěstí, že Odry spálily několik vyložených šancí. V 73. min. však zastavila jejich aktivitu červená karta Pazdaska a domácí dohrávali pouze v deseti. I přesto se snažili o vyrovnání, ale bez úspěchu a naopak pojistit vítězství mohl v brejkové příležitosti Beseda, také však neuspěl. Tým FC Vlkovice-Mniší si nakonec z Odry odvezl tři cenné body a přezimuje v tabulce na skvělé páté příčce.

Branky Vlkovic: 28. J. Jalůvka, 38. Světlík; **sestava Vlkovic:** Sokolovský - Kordoš (73. Poláček),

Kunčar poplave na MS v Dauhá

Kopřivnice (cab) - Ve svých jedenadvaceti letech zažije svůj přeměrový start na mistrovství světa David Kunčar, odchovane kopřivnického plavání závodce nyní za Kometu Brno. Limit na značkové dvoustovce mu na jihlavském Axis Cupu učinil o pouhé dvě setiny a o dosažení potřebného času se pak ještě pokoušel na Velké ceně Brna o víkendu 15. a 16. listopadu. Ten se mu sice zaplatat nepodařilo, ale nakonec dostal divokou kartu. České reprezentaci totiž chyběl čtvrtý člen štafety na 4 x 200 m volným způsobem a nejlépe od limitu byl právě Kunčar. Šampionát v krátkém bazénu začne už ve středu 3. prosince v katarském Dauhá.

Předpokládám, že jste asi doufal, že v Brně limit splníte. Byl nějaký důvod, proč se to nakonec nepovedlo?

Doufal jsem, že limit splním co nejdříve. V Jihlavě mi k tomu bohužel chyběly dvě setiny, tak jsem doufal, že to vyjde v Brně. V rozplavkách mi nevycházely obrátky tak, jak bych si představoval. Ve finále jsem pak byl trochu rozhozený z rána a nedokázal se úplně soustředit od začátku, spíše až v druhé polovině závodu.

Jaké byly pocity po odplavání závodu a nesplnění limitu? Jak jste se s tím vyrovnal?

Po doplání jsem byl dost zklamaný. Nechtěl jsem se s nikým bavit a ani na to myslet, tak jsem šel na byt a brzo zalehl do postele.

A co následovalo po tom, co jste se dozvěděl, že nakonec na MS pojedete?

Dozvěděl jsem se to v polední pauze v neděli. Potěšilo mne to, ale nechal jsem si to spíše pro sebe, aby mne nerozptylovalo mnoho lidí před odpoledním finále. O tom, že pojedou na MS, jsem dal vědět rodičům a přátelům až večer.

Můžete na MS startovat i v jiných disciplínách než ve štafetě?

Poplavu dva individuální závody - 200 m volným způsobem a 200 m znak. Také budu startovat ve štafetě 4 x 200 m volným způsobem.

Směřovali jste s trenérem přípravu na MS pro případ, že by nominace vyšla?

Já se v přípravě úplně nevyvíjím, věřím trenérům, že ví, co dělá. Jako cíl jsem si na začátku sezony dali účast na MS, tudíž příprava směřovala k této akci.

Co vás teď čeká do odletu na MS?

Nyní mě čekají poslední dny příprav. Na trénincích ještě nevím, co budu plavat, nejspíše něco rychloběhu. Ještě se ukáží doma v Kopřivnici a musím také udelat nějaké věci do školy.

Těšíte se nebo spíše cítíte nervozitu ze své přeměry?

Spíše se těším, nervozita přijde podle mne až později. Pravděpodobně až den před startem, takhle dopředu si to moc neuvědomuji.

Cí pro MS? Je asi posbírat zkušenosti a užít si atmosféru?

Chtěl bych zaplatat hlavně co nejlepší výkony, abych si tu nominaci zasloužil, a také posbírat nějaké zkušenosti.